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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”’ 15000 Obilig

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik CONSTRUMAX SH.P.K.; HARST Group

SH.P.K., Rr. Mentor Krasniqi p.n. Bukosh, 23000, Suhareké, KosovéNRB.811273738 Pérfagésuar nga: Bege
Krasnigi menaxhere

{ne vazhdim "Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara
me poshté:

TITULLI | KONTRATES: - Ndértimi i sallave t& edukatés Fizike né SHFMU Abdurraman Gérguri Dardhishté
dhe SHFMU
Dr.Ibrahim Rugova Mazgit i Larté

me numér identifikues: OB614-22-7093-5-1-18¢ i brendshém : 614 22 047 511

Numri [ kontraés:047/2022
Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve pér : Lénda ka t€ béjé me Ndértimin e sallave té edukatés Fizike né
SHFMU Abdurraman Gérguri

Dardhishté dhe SHFMU Dr.tbrahim Rugova Mazgit i Larté, dhe puné sipas kushteve dhe specifikave teknike
té dlifna né dosjen e tenderit

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve éshté né. K.Komuna Obilig

Fillimi i realizimit té k&saj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé lejes pér filfimin e punimeve nga zyrtari
pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas planit dinamik
prej 12 muajve nga dita e caktuar ng planin e menaxhimit t& kontratés pér fillim t& punimeve,i cili do t&
konstatohet sipas ditarit t& punés)

Neni 2 Cmimi

2,1 Cmimi total i punéve dubet t& jeté: 1 088 088,00€ {njé milion zero e tetédhjetd e tetémijé e tetédhjets e teté 00/100
2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé€ sip€r duhet t€ joté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas
kontratés, Aj duhet t& jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshime dhe/osc t& Veganta té kontratés,

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata p&rbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja ¢ kontrat€s;

(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

(9] Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno edo dispozité tjetér 1 dosfes sé tenderit].

1 Para nénshkrimit te Kontratés *kjo Draft Kentrate” duhet t& modifikehet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit p&rkatés t& prokurimit
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3.2 Dokumentet ¢ ndryshme & ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé osc
divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit dhe duhet ¢ dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t¢ Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit té komunikatés sé tij. Né (&
gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat ¢ nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontrat¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”,
anon

"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Efang‘}e’zq]{&hgigg][serbe]z] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Arta Alaj

Pozita: Zyrtar pérgjegjés
prokurimit(e autorizué

Nénshkri

mi:

w

Data: 13-09-2022

Vula:

[Ne rast te kontratave me viere te madhe]

Emri: Emvri: Xhafer Gashi

Pozita: Zyrtar Kryesor | Pozita: Kryetar
Administrativ <T3

Nenshkrimi Nénshkrim

z i

Data: Data:

Vula: Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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Pér Kontraktuesin

Emri: Faton Krasnigi
. -
Pozita: Drejtor ,\4///%(—}\\
Nénshkrimi: /,x/ ///
Y :
Data: 13-09-2022 ¢
Vula:
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: OB614-22-7093-5-1-1/C400

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t€ gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshi€ palé n€ kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i
cili do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta (€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent
i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shi€ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontrat€s” do té thot¢ shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do t€ thotg vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t€ thoté e tér& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara g€ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thot€ Kushtet e Pérgjithshine t& Kontratés.

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet ¢ Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton (& gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ase njé pjesé t& saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonj€ pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t&€ shumave & duhet té paguhen ose qé
do t& bé&hen borxh sipas kontratés; ose
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b) né rast t€ dhénies s& t& drejt€s sé Kontraktuesit siguruesve t¢ Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti konirakiues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk
gshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien
e kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontralktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet e kontratés q€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke
1 paraqitur arsyet € veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund
t€ siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi €shté p&rgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose té punésuarve, né € njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas
kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon
até (& perfudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, n€ ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla
pér koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokomenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n€ rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshi€ e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi
pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.
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5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative & inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t€ nevojshine pér ckzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim d€mi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe
akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t& pércaktuara né kéto
Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ket€ t€ drejt€ t€ ndonj€ pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma hidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat
mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund
ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,

7.2 NE bazg té dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do € béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q&€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
1u ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontrat€s, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk
do té& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €sht€ grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojn€ dhe t& pérfundojné brenda afatit t& cakiuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé t€ gjitha punét g€ ai/ajo do t&€ bEjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté
realizimit t€ punimeve do t€ béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat
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ckzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésis€ dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues 1 aftd dhe
me pérvojé q& ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet € méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré té€ llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q€ t¢ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jet€ pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe t€ pérdor pajisje t€ identifikuara né tender ¢ tij, pér t&
kryer pun€ ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té&
aprovoj ¢do z&€vendésim t&€ propozuar t&€ personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése,
ose karakteristikat jané né thelb & barabarta ose mé 1€ mir€ se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& Kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t&€ ndalet nga pagesa € Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & éshté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas 18shimit t& Certifikatés sé Pranimit te
Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéné n& pjesén IV t& konliraiés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés {pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund t€ periudhés
garantuese t& defekteve né€ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t&
rrezigeve t€ Kontraktuesit:

(2} humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té sigurnar humbjen apo
démet ¢ p&suara.

11.4 NE qoft€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé at€heré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet € prokurimit pér jo mé pak se njé vit.
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11.5 Ng& qofté se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit té€ ofrimit té certifikatés
mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin
ose te eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program
pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
€ punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme e do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve
té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin n€ intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me meodifikimin e programit, kontraktuesi do t&
sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragqitja e programit t€ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose
té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, st dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin
e punimeve nuk do té rezultojé né ndonj€ pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13  Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t€ drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né€ interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré€ t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jetg
pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané
t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né& veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te vecanté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t&€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t€ mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té
njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet ¢ démit te shkaktuara n€ rrugé, ura nga fransporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né
shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht€ pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar. .
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15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj€ ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve
dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit
té pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t¢ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit
dhe n€ fund t€ periudhés sé Korrigjimit t€ Defekteve do t&€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e
Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé€ zgjatje t&€ perindhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t&€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore € pérkufizuara si né Nenin 3§;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket€ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t€ drejt€ dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé€ nuk i éshté dhéné ¢ drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢cdo dité qé Data e Pérfundimit Eshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t&€ likuiduara nuk do té ndikoj né
detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi
ta njoftoj€ Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b} té ndérpresé kontratén; dhe
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(c) t€ hyjé né nj€ kontraté me njé palé t¢ tret€ né koston e Kontraktuesit pér oftrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana
e Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe liojin e
punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktnesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né Hogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ n&nshkruhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai
do t&€ komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose té
paragesé piképamjet e tij brenda periudhés s€ lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet
¢ paraqitura n€ regjistér. Kontraktuesi mund t€ shgyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té b&j€ ose t€ marr njé kopje t€ shénimeve t& cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin
¢ 1.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ dulur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet,
modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né€ kontrat€¢ dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit
kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené& objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin € Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till¢, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se ploté€sojné kérkesat pér két¢ pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet t& z€vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmir€sojé materialet dhe artikujt g€ jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparvar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do € emeroj “Menaxherin ¢ Projekei”, t& cekur né€ KVK, i ¢ili do t€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit 1é punéve e deri
né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t€ kontrolloj€ cilésin€ e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.
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22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues qe 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi
konsiderohet se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé (&
paraqgesé€ ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé,
masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas
kontratés, né ményré q€ té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e
kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé
vend tjetér, si¢ mund & specifikohet né kontraté,

22,5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nésc Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné g€ kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit
do 11 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e té cilit déshmohet se €shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérgjtien se
ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Né&se Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéherg dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do € béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhz 18 mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues dulet 16 paguaj Kontrakiucsit shumén ¢
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Auloriteli Kontraktucs bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet inleres pér pagesG me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Intercsi do 18 llogaritet nga deta né (€ cilén pagesa duhet (& ishte
béré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e ndértimi,

243 Artikujt ¢ Punéve pér t€ cilat nuk &ht€é dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe dubet te bEhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t¢ béhen né llogaring bankare t&
dhén€ né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, géi
bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Kontrata nr.047/2022




Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Koniraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontrais. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin€ ¢ punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoritcti Kontrakiues do (@ béjé pagesé paradhénic Kontraklucsit © shumave 18 percakiuara n8 KVK nga data ¢ cakivar ng KVK
kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé 18 pranucshme pér Autoritetin Kontrakiues ng
sasi dhe valuté & barabarts me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fugi deri sa & bihet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé dubet té
reduktohet né ményré progresive nga shuma (}é paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (& pagubct pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do @ perdorin parapagimin vetdm pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér
kryerjen ¢ punéve. Kontraktesi duhet & déslmoj sc pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété meényré me furnizim 16 kopjeve 18 falurave ose
dokumenteve I8 tiera pér Mcnaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 16 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktucsit, pas orarit té pérgindjeve
1€ pérfunduar t& Punéve né bazé 8 pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesa”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 18shimit te deklaratés
s€ llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ gmimeve (& vlerésuara t& punéve
té pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t8 vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera ¢ punés s€ pérfunduar pérfshin;

a) Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t€ kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbé&j vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
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Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé
tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé
tregojn€ né detaje vlerén e punés sé& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e
métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i
Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit &
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérpatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né¢ bazé t& koniratgs. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autoriznar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar t8 Menaxherin e
Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen € punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé€ t’1 zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do &
béhet né prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktsn 30 ditéve para datés sé verifikimit.
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Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né& t& cilén verifikimi dhe
testet t€ tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen
nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas
njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kend kaluar n& ményré 1€ kénaqshme
testet pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshime pér
pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit
ose:

a) tiléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jang p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé€ certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit
t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonj€ mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit t& pranimit sic kérkohen
né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &hté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1é
pjesshém, periudha ¢ defekteve do t8 vazhdohet vetém per até pjesé t& punimeve e cila 8shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovimn.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues
ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose
1j€ dém brenda afatit kohor & pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:
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a) 1€ kryejé velé pune, ose t& punésojé diké fetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té€ ndérpresé kontratén.

34.4 NE€ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
giendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné
punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé
shpejt qé t€ jet& e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha
e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t’i
1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (8 tilig q€ autoriteti
kontrakiues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti komtraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen¢ pérfunduar né ményré (& tillg Q€ t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa té jetd nénshkruar certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor€zuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje
tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l8shimit t& certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe t& cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté 1& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té Jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme t€ pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet e rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria
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Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qenc e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit t& projektit;
b. Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; os¢ marréveshjet e arritura mbi
.. pagesat pér shkak € kontraktuesit pér kosto t& vonesés;
¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton ape hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
- démeve t€ likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet baz€ pér shképutje 18
kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& Esht€é e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona € punés dhe ta 1én&
até né nj¢ gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje. .

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Foreca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté &
€sht€ e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklarat€ me shkrim me ¢ dhénat e plota lidhur me
ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijirm:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundssisé
objektive s& p&rmbushjes sé& tyre.

il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjeté 15 dits, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet t’i vlerésojé té gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér nj€ periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
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V. NE qofi€ se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté béré i pa aft, pér shkak t& Forcés Madhore, pér
t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7
dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para dat€s s€ léshimit t& shkres&s né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, sic #shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme té heqjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né€ avans t€ marra deri né datén e certifikatss.

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen (& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi 1 luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxher I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén
me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do € i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale qé jepet pér arrijen e késaj zgjidhjeje do € jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave
pér zgjidhje, t&€ dyja palét do t& jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 8 merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh
pas fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t8 vazhdoj& né fazén e ardhshme t&
procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
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a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés

palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
givkata apo arbitrimi.
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PIESA I E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré

KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése 18 KPK, Fshini

alo jo relevante]

Kontratés

Kushtet e  Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Medifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligjii i zbatuesh&m
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha
¢éshijet g8 nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds.
Juridiksioni do té jetd gjykata pérkatése ng Prishting.
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Gjuha e pérdorur do ¢ jets [gjuha e procedurds - shgipe].

Personeli

9.1

Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe té pérdor
pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
cdo zévendésim té propozuar t& personelit kyc dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré
se alo té propozuara gjaté tenderit.

Siguria e ckzckutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vierés sé
kontratés

OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe té mire té kontratés.

Shuma e Siguris# sé Ekzekutimit shté 10% e vierss sé

kontratés

Né rast t& dhénlies sé kontratés juve, ju duhet t& postoni

para nénshkrimit t& kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat té viefshmérise prej 13 muaj nga data e nénshkrimit

te kontratés

Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e

dhéné né pjesén IV té kontratés

Siguria né puné

10.2

Kontraktori &shté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér
mbrojtje né puné t& punétoréve té tj pérvec tjerash edhe
duke :

- béré sigurimin e zonave té punés pér kryerjen e punéve
né ményré té sigurt

- duke u siguruar né gatishméring profesionale té

punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,

- duke obfiguar punétorét gé té mbajné uniformat e
kompanisé { uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si:
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
e

- nga baryja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor -
drejtorii kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés té angazhoj
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punétore me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
t& duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme.

- OE obligohet qé paisjet dhe nr.e puntoréve té kerkuar t'
keté n& vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né
realizim té projekti,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Nga data e fillimit e deri sa té l&shohet Certifikata e
Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés {pérfshirg, pa
kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegiési t& ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj
pronés ose |éndime personale qé shkaktohen nga
ekzekutimi i kontratés nga ana e Kontraktuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre]

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga datz e Nénshkrimit té kontratés,
kontraktuesi do ti dorézoje Menaxherit té Prajektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kahor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme qé do ti zbatojé,
dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OE duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda
suazave té kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni
-3

OE-duhet ¢ duhet t& deklaroj me shkrim se do ti
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin
né afatin e paraparg.

Siguria né vend
punishte

13.1

*Kontraktuesi do té keté té drejtén té ndaloj gasjen né
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

*Kontraktuesi do té sigurcjé siguringé né vend-punishte
gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes ta
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe
paiéve té treta, pér té parandaluar cdo humbje ose aksident
i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme,
per pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen, Ai do t& jetd pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén
dhe pajisiet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund tg
kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja me
trafikun

14.1

Kontraktuesi do t& sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk
shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunildmit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
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aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

4.2 Cdo masé te vecantd t& cilén Kontraktuesi e
konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes ape pér té pérfarcuar
pjesét e rrugéve, urave, do t8 bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta gé ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do 18 jeté neé shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontrakiuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

* Té gjtha tatimet dhe detyrimet tiera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar
*Menaxheri i Projektit do t& harmonizojg c¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve,

“Menaxheri | Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢cmimit
té kontrakiuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka
ndodhur gjaté kohés sa ka qené né voness kontraktues.

Fillimi i punéve

17.1

*Kontraktuesi do € filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés.

“Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit,
Kantrata byné né fugi diten e nénshkrimit té paléve dhe si
dité zyrtare pér {illim t& punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e
Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té hartohet
menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas
fillimit t& punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté [12] muaj.

Zgiatia ¢ periudhés s
ckzekutimit

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ketd
vonesé, Kontraktuesi duhet ta fajmérojé  Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& bijé kérkesé pér zgjatje t&
periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t& kantrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2
Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shikrim Kontrakiuesit
kété zgjatje té periudhés s& reakizimit nése mund té
arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose retrospektive,
ose ta informejé Kontraktuesin & nuk i éshté dhéné e
drejta pér zgjatje té periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané
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Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésing e tij nuk arrin ¢'i
realizojé ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté Autoriteti
kontraktues,pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontatés, do t8 keté t&
drejté,pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit té
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale &
pérfudnimit,t'i marré démet e likuaiduara t& barabarta
me 0.25% né dité t& vierés sé punéve 18 pa kryera deri
né njé maksimum prej 10% t& vlerés totale té porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund t8 zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit.
Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do 18 ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit. Me propozimin e
Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit
Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té
ditéve, Mése ka tejkalim té ditéve dhe Operatori
Ekkonomil: nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri
duhet t€ jap njé arsyetim dhe do t& jeté pérgjegjés pér
mos fuije né penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t&, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén
informacionin e méposhtam:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llgjin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisiet jo né giendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b} deklaratat e hollésishme t& té gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore t& punés sé héré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe t& réndésishme né ilogaritien e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i til. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndai Autoritetit Kontraktues né
afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jang regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund té shayrtojé regjistrin e punés

né ¢do koh2 dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose

t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron té

nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autaritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia e
punimeve dhe
materialeve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, maostrat,
strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen
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né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime
identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit

221

*Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e
Projektit”, , i cili do 18 jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar qé
nga dita e paré e fillimit t8 punéve e deri né skadimin e
periuchés garantuese té defekteve dhe pPér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

* Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésing e
punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e lkryen QOrgani
mbikqgyrés sa heré qé kio shihet ¢
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen
Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Organi
mbikqyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti
Kontrakiues.

24.1

Té& gjitha pagesat b&hen né euro

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se lashuar nga
Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare té dhéné ne
Pjesén V, tdentifikimi Financiar, i kasaj kontrate gé e
plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

. pasi té& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e
Pagesés pér punét e kryera do t& caktohet nga Menaxheri i
Projekiit.

Inspektimi dhe
testimi

Pagesa

Paramasa dhe
Parallogaria

25

Paramasa dhe paraflogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
dithet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kantratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer ng
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér cdo artikull,

25.2 Né& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi | Aktivitetit
duhet t& pé&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontrall t& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té té cilave Kontraltuesi do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té béhet veg e vec,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né
vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Parapagimi 20,1 N/A
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: Shuma e parave té
mbajtura &shté: 10% e vlerés sé kontratés do Jet sigurim
bankar pér gararntimin e punimeve
Viértetimet e pagesés | 28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontroliojé punén e kryer té
kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén g2 duhet t'i paguhet kontraktuesit,

*Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i
Projekdit,
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* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe
Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punds né
Paramasé dhe Parallogari q& éshté parfunduar:
ose
b.  N& rast té kontratés paushallg, viera e punés sé
ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve (&
pérfunduara né PErshkrimin e Aktivitetit,
“ Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin viergsimin e
ndryshimeve dhe shkaqgeve pér kompensim

Shkaget

per

kompensim

30.1

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari
pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerien e
punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
() Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin gé i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné voness
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(g} Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né
l&shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés,

() Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

Konfiskimi i
sigurimit te
ekzekutimit

30.5

30.6 AK do t& kanfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatat
€ méposhtme:
a) NE rast t& shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon g& AK té& shkaktoj shpenzime t&
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sa
tillg; ose
b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur té pa-paguar,
30.7 AK para se € filloj procedurén e konfiskimit t&
sigurimit t& elkzekutimit AK duhet té informoj, me shkrim,
OE pér ¢do déshtim té supozuar me kontraté dhe té jep
OE kohé té mjaftueshme pér korrigjim té déshtimeve té
tilla. Déshtimi i OF pér té korrigjuar, né kohs, déshtime té
tilla t& supozuara do té rezultojé né procedurén e
konfiskimit,
30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues t& kérkojé zhdémtimin shtesi qé
rmjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit 8shté me vlerd mé té larté se damet nga
shielja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé
diferencén.
30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizojng né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve qe té
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paraqesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 té katyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité qé kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund té dorézohen pérveg

atyre té referuara né nenin 30.5, do 1& konsiderohet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sg, sigurimi i ekzekutimit
duhet t& jeté i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme, fjala
"pakushtézuar” do té thoté njé garanci e zbatueshme me
kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose kérkesé
pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e ekzekutimit
pérveg njé kérkese q& Autoriteti Kontraktues duhet té ofroj
njé dokument qé tregon qé ka ndodhur shkelje gjaté
implementimit te kontartes. Si rijedhoje nuk ka nevgjé té
métejshme qé autoriteti kontraktues té vértetoj shkeljen N&
mbéshtetje té nenit 63, paragrafi 5, t& LPP, kérkesat pér
kualifikimin e léshuesve té sigurimit t& ekzekutimit, SIC
éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do t& jené jo-
diskriminuese, nuk do té kérkojné nga léshuesi qé té keté
njé biznes né njé vend t& vecantd, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret qé jané t& lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e
kétyre institucioneve

Parimet ¢ pérgjithshme

3l

Verifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues
me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& behet
né prani t& Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do
té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
jete informuar  prej té paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit

Testet pér
pérfundimin

321

“Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kiyer verifikimet
dhe testet e cakiuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet t&é tilla mund té
fillojné.

*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuest ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do té& béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhar té
Autoritetit Kontraktues

Punét shtesé

32.2

Do & ecet me procedurg pér puné shtesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqgyrési dhe
ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t& bindet
se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si; Plani i
menaxhirnit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj,
né té kundérten e merré pérgjegjésiné. Poashiu obligohet
qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga
palét shtetérore t& interesuara tju ofroj sa heré qé ata kané
nevojé.Nje kopje e faturés, raportit té pranimit dhe
kontratés pas pérfundimit té projektit duhet t& dorézohen
tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.
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Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalie & punishtes né madhésiné standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projeksit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér
kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 7095 dité ose 3
vite

Po ashiu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 viet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé
né kohén sa mé t& shkurtér dhe pa asnjé kompensim. N& &
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OE dhe t& njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontrakiorit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve, Nese
jane grup OEkjo deklarate epet né emér t& liderit t&
konzorciumit

Shkelja e kontratés

36

1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té& shlyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose

b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérve¢ masave t€ sipérpérmendura, mund {8 jepen
démshpérblime. Ato mund t& jené;

a} déme & pérgjithshme; ose

b} déme t& likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g@
rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé& duhet ¥i
paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Shképutja e kontratés

37

Autoriteti Kontraktues ose Kentraktuesi mund té shképus
Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk
da té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri | projektit urdhéron Kantraktuesin pa arsye t8
Justifikuar t8 ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé& Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara
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nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala fletér kontraktuese bén shkelje t& kontratés
pér raste t€ tjera nga ato té parapara me Nenin 372,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésajé nése shkelja materiale
e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés,

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen
rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri |
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé
éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vierésimin
e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkajé nga kontraktuesi
té largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje
t&é miré, Menaxheri | Projektit duhet té paguajé
kontraktuesin pér punét e kryera deri nd momentin e
marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té

ndérpres punén menjéhers, do té siguraj vend punimin

dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas shk&putjes | 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
s¢ kontratés jané pérfunduar, qé pérfaqéson koston shtesé té Autoritetit
Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, éshta plus 10 % e
vlerés s& kontratés ose nése démi éshtd i madh deri né
vlerén e pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atsheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e
kryera dhe t& papaguara
Prena 40 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Pungt e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.
Zgjidhja migésore e | 42.2 Té gjitha mosmarréveshiet do té tentohet qe te zgjidhen
mosmarréveshjcve ne ményre migésore nga Projekt menaxher i
kontratés, personat pérgjegjes e  Autaritetit
Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si
dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i
sherbimeve,
Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t2 lindin
mosmarréveshjeve gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
me- proceduré mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
gjyqésore

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim
me ligjin e Kosovés
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT
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Gjithcka oé duhet ta keni

Kompamia e s.ounmeve ELSIG shoa,
Tei =53 (@) 38 224 112: Fax: +383 (0 20 221 115,

Rompania e Sigurimeve ShA/nsurance Company 1.5.C.
Pristiing, Adrasa: Re. “Trings lsmaji’-n, 19

I T

Ecnant slicaciheatsny eom

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE Si EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Kontraktuesi
Einre nstramax S P K
Pedagistuar nga O KL &5
Adress Bukosi: Mentor Krasmg pon
Mri Banest 11273739
Tetofonr 048132004

Pérfituesi

Esane Ki{ OBILIQ
Arasa OBILICG

Garantuesi
s £l
Banka Garantoesit MLG

Mbulueshmaria ¢ Polices
1G2.804.60
1300 20522 . 10 1 20985
271055
38152
2501 0%
130U 202

Shumis Siquraar
Pt Sigurmid
Freti

fvsh

Pritai Brutey

Dafar o Mesfuent [$3 18]

Aldivdol Ekonomix

Ndortimt r salfave i edukaics Fizike re SHEMU Abdhtzamian
Garguri Dardlishie dhe SHE MU D Horaiim Fuoova Masg ! one

fAe nénshirimin e késaj kontrote paftohem qe Kompani
pérdoren nga Kompania
e qillim @ trajtimit t8 démeve.

I nenshkrimin o kesy pulic e te s

My signature in his inswiznee nokey synihes

utidersiond and aeceplod 16e naurance torms and conditons

wmnpania e Sigunmeve Eisig ~
cudona Balaj -

Nr. Polices: 106338

Lénda e Garancisé

Telyrimel ¢ Siguruesil Ay Perfloess Sipas ket Bolicg w SR e

~3

v

@ e Biguriit i ruaj té dhinat e mia persenale f té dhvn
pér qiitlimae statistikore, hulumtins/raportim né Regjistrin Kreditor &

iurdizl. nénliptoliet se und ) siguruan me vulliod lrié tes b
pranuar primin ¢ siguamil, kam loxuar, kuptuar dhe praruar kushilet ¢ slourirt,

Bat | Hie msured vtk goed will have a

- PEifituest 2 ha le drejten T drejiohet

4

Ibeshtetur ne ke Police - Garan. B0+ OistalRes: e
ROFSIPEE G2 L GIGTCR0pe S d olent xantrakion - ol o W E AN Ny
Kete policn

Sigurues ¢ Gacnhiess P NN
o damstperblin den né shumen o GArGNAr vekem hur getyrinm
Ronleakiuale nuk plotesohen pir Toy) 18t Swgurnant 7 Kemtrakbowt -
Ersekuluest le Kontales

o piotdsimn e dotyrimeye nda Perftuesil, SugereessOaratues 1 g
G adrefta g U drofonel 1 SgrarGKontskiueag o el et
hgere, per e bérs qmbursimn ¢ SN T 9y B3 G, g, b
plotésinit 1 detyimrsas reeley bl (oosiing < dectve g P,
L Begurieni Gari iz

Ky smjuins ekl b

UL (N C T A HrEsbe 4y
Carancwe dhe chrelulion 16 kentralos 1 « it Janic plead poirhorese o
hesoy Police

apran
s

Pér polica te sigurimit - Chzehutim, ; kurdratave  opeso pothere
pose eshile kenvalg o cleekyliml 16 ey celaranel auloritoi
kanteaktues (Perfile-s; dhe Oporatan bk oekbesy (e SRt b
FRarrCresig ¢ iihur ae nes Sguruesn dhe Guoeraton, Tomenmg
1hsoteka o oo eng)

36 2 hsly

at & bizhesit, 16 cilat do to
Kosovis si dha transforim iak njé palii e treti

Araane he me mincbesin wqan

CEeDIERC NS an e momiun | by, O 5l

Parfagesuesi 1 o siguigan

Foatee Koo
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIVI FINANCIAR

[ MBAJTESI | LLOGARISE
Emri CONSTRUMAX SHPK
Adresa MENTOR KRASNIQI PN BUKOQOSH
Qyteti THERANDE
Kodi Postar 23000
Kontalti 049137004
Telefoni 049137004
Fax !
E-mail info@consturmax.ey
LNumri I TYSH

.

BANKA

Emri TEB 8H.A

Adresa Graganice 10500, ki 7 Magjistralja Prishtine-Ferizaj

Qyteti THERANDE

Kodi Postar 23,000

Shteti Kosove

Llogaria Bankare 20-25-0001660659.59

IBAN (opcionale) XXKos

BIC (Opcionale) TEBKXKPR _J
SHENIVE:

VULA E BANKES + NENSHKRIN] i BDATA + NENSHKRIMI] MBAJTESIT

PERFAQESUESJT TE BANKES (T& TE LLOGARISE: (e obiiqueshime)

dyja t8 obligueshme

i

b TN
. ,
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-22-7093-5-1-1

Titulli i kontratés: Ndértimi i sallave ¢ edukatés Fizike né SHFMU Abdurraman Gérguri Dardhishté dhe
SHFMU

Dr.Ibrahim Rugova Mazgit i Larté

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

L, i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim;

I Ndértimi i sallave t& cdukatés Fizike né SHFMU Abdurraman Gérguri Dardhishté dhe SHFMU
Dr.Ibrahim Rugova Mazgit i Larté

3. Cmimi total i tenderit éshté: 1 088 088,00EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé Euro]
4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: osc dite: 60 nga data finale pér dorézim (&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
néfshkrimit & kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkess, pér kété tender [shéno numrin e Piesés, nése aplikohet] si pariner né
konsorcium t8 udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njgjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
1 gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor €shté i autorizuar & obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n& emér 8
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, 8shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jané t& obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés s realizimit t& kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjatd implementimit t& kontratés, Gjithashitu ne e dimé dhe prangjmé gé té
gjitha infonmatat e pasakta ose Jo t& plota t& cilat jepen me qé&llim né kéts konkurrim, mund t& kené si
rezultar pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera € financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qée
rezervon {8 drejtén pér té dhéné vetém njé€ pjesé & kontratés. Ai nuk do & shkaktojé detyrime ndaj

" nesh nése e bén kéts,
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Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

Paramasa dhe Parallogaria
ANJértimi | salles sportive dhe ancksit te shikoella fillore ne Obiligg DARDSUSHTE

L. PUNET NDERTIMORE

1 BUNET F PREGATTTOREDEMOLUESE )

Poz.:L [Pérahkrimi | pozicienit Njigsn T Eanin Srimi Shuma 7T
Rrelhtmi 1 irualll g8 ndeetirning o ehjeRlit dhie sheojirarm

infatasntive, tarlesm ¢ rretho;j 1 (e jehe: = 20008, shiyllng ngn ny LH0. 00 AC.00 € 1,800.00 ¢

. prefilu el s Hanadng e .

2 ihozicionimi gionde T | ojek it LT 08,00 L.20C L 4,680.00 ¢
Furnizimi me material dha nd&timi we se dhe vendani ooy 100 150,00 €

k I 1o 1.00 20000 ¢ SAO0.00 6
withsleHesit, lkannlicimit, el clekirik iWha nleleeme 58 famslyerit, e L200.00 ¢ 1AH0.00 ¢

Porgaditla e kempanise poy THEMIN & punimoue, sjolliz ¢ mialdnarive

5 Sunpl ! 28,500, 2B.600. :
i DI Tes s G VHzlies te pnes, o 1.0 28.500.00 ¢ . . 28.500.00 C
1ol £l isluese ¢ pllatose nga DAoL Frans it s
1.6 Demolimi § hkni!evo eititlueco ¢ pllalose aga Betond. Tra FrOrti " 1.4 OO0 ¢ 10 e
mbrelunnive §esi ne deponi T
1./ |BDemohmi i astallit né plasan i deo Lz adertabet objsis m¥ AH0.00 L2 L RAOG.00 L
Bemotinel ) hazamentit 16 fontands, dhe runjtn e fontanes of dhe
.8 sl K foisleR 0 Reis[pR 2
veandosia & sal b vanidin e rj 1@ sakiur nga bablkeyrdsi | punimiove, fasnluL 1.00 1.600.00 € 1430000 €
DBrantmiZBrEfo ¢ rrelhiojes melabRe & Gila TauRd 1d DO HE
ekarkutimin i projeltit, materjol | dementuar 1o rubet ne vend 1o
1.9 [wigurl pasig el 40 fe partoral. Bas aactunilimit e AUNIMAvA [ mn S0.04 1000 ¢ DO &

mjegla reethpic te sefdohel na Bazormentin o s, tr

woiaronelineslorcoeLsidhe e v ool -

Pas porfundiniit 18 po oue i3 gitthe ndaitimet ¢ périohanme
2 duhet L& largohen dhe & béhet pastrimi | térdsishém § objelail gi koanplal 100 20,00 ¢ 200.00¢C
s 1 Lestcerl reath ohyeidit,

Ruajtin fizile © kantierfi 1e nderimi Ndasp viedbypove dies sfomeve: qo
2.4 |mund te shiaktohen ne kantier, Ruajta te tHlof pga fillieai | muaf 12,00 400,00 C 480000 ¢
. PUITIYG ¢ den Re darezintio o i),

49,935.00 ¢

S PUNET E DHEOT
Poz.2 |Parshicim) | pozicloni, N&sta Sasla Colrrel . Shumn
Giehrrapmi 1 shilee: NURTHSI por presan o olpeidil, foshes sz e
dhe purtedt, mue rashest - Z0cn. Tistspontion s dheut Le génmuw
deri nd deponing ¢ plrealktuar npa kemuna ne distancd desi ng 10
b,

m? DOC.OO 2850 & B,550.00 ¢

Gernimit i aflsonl e TOtogors 3 ahe 8 s Hapjen o e
2.2 |objelait dhe dermimet tiorn ta porapara me projeii, teansporkise ¢ 't 360.00 O9.50 ¢ AT 00
dhaut.der na dapant

Neiezhla ¢ dheut bre melanizem der ne wnyon ¢ kanipoklcong
2.3 |se navolshme te dheot per ndertionin & objeldi, fushes sportive m BOO.OG G.HO G 8,200.00 C
trotareye dhe stazive per Kembosem wlj,

1717000 €

3. PUNET E ZHAVORIT
Por.d |Parankrimi j powicionit Nidsin |Snuly Crrelonl Shuma

Farnlzlrat e miateriol oi dhe shtraarfa dbe ngjoshfa ¢ shirosos an
5.4 prhavoril sIipis Traksionova (o parapieg mo projokd (O-GOmn dhe - ot 2A0.00 2500 C C.240.00 C
A0 e (nbnndee o el af dbys e pilaken e pedcdhesos

Furnizinsi me maternial si dho mbu:{?un he: oplieshie o "eokios”
32 |ihapesieat brenda thomgleve shirore) nie meterial mbushoy te m? 225.00 26.00 ¢ 5,850,004
siallur npa purthyoal (6 150mn).

Furniziin s masteriale dhe vendesia e zhavortit nd pedmotér 16
A3 murave Ui [sshtne per punimin e drenazhes {materiat adakunt per m VGO0 385,00 &) ABTGO0E
drenasmal.

16.666.00 ¢

T ]
I pozicionit [Nlgsin~_ JSasia IGmbm,_y . | shuma 1

#

(/N
Pagn 1 of 46 i f// "EE
£y

[4, PUNET £ BETONIT
| Poz.d [Parahkmr
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a1

Frinizimi me wiatirial sidiie et | ST TremEm e i
Batend | paneesr C15/20 e gjeses oen Lhemelg Lo
vequaraLalidione die Ehlen ¢ perdheses, nlv £0.00.ualonimi me
trashen] S=Rem

0t?

TGO.00

5,006

2.800.00 ¢

4.4

Furnzinsi e malerta si dhe betoniri | themeleve (G vequara 1ok
piese ¢ solles dhe shputes se themeleve shiritore sipus projeldit
me hatnn G250

255

90.00 €

Fanizimi e miterial si dhe betanimi me beton kealitaty G-25/30,
e mureve mbi themele te vequara dhe atyre shiritore{eolasiios) me
dimensiong sipas projekit dhe lartesi sipas projeiktit

15420

80,00 &

(42448 ¢

13A7800 6

Furnizirai me matenal sl dhe Belonim me balon keahlaliv G-ty
bz pllaiksens s perdheses me Wrashiisl 25cm dimensione sipag
pregelin.

14

m#

16000 C

EE8000 ¢

Furenzii e raterial si dhe belonimi | sinyllave dhe nidiove te
Listanit ne tore objektin {elementet vertikale), W punchen sipas
ek, mo hoteon C.25/30,

m

0C.00C

A4,545.00C

Furnizimi me mateddal sidbe Detonind 1 rdimpave, shkalieve hyrese
dha plinteve, me batan C-25/30, Ta punehon sipas prsjekis. Mo
2 puzinionte @ pirnng,

1.9

00.00 ¢

45000 €

1l
Furaizimi me material 51 dba bolonini T Uajeve ne 1610 objeldin
{elementer harizontals) te punohen sims arojaldit, me velon -

YL.aa &

5,83800 ¢

Ami e msteral g dhe Delen i | pliales se meskall ne
gicsen & obieldit (gveshtoreve) st he anchsit dube porfshi edhe
fotezaliol ¢ dulurz, me irashesi 20em, te punohen sipas profektt,
me beton C.25/340,

S350

G100 €

AR100 8

4,13

Fusniziri tne minerial 51 dhe betenini | aridtrajove mbi dyor ¢
dritare hre beton C 25/30, ne ¢hiim e parashibet cdhe armimi i
leeti] pozicloni,

a000 e

ABL00 ¢

Furnizimi re matorial oi dhe btonimi | pilakes pdr montimen e

tontanes, te punshen sipas profektil, na baton (-25/30,

e

000 C

630,00 C

68,707.43 ¢ |

5. PUN

£T £ ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK

Poz,5

Porshicrimi | pozicianil

Sosia

Cmimi

Shuma

51

Furnizianl me material, proa dhe [@%imt armatirayo S 500, sipas
detajpve e armimid g1 dhe srmaturave mjela le parapars me
PrOfCiL,

a14r.48

B0 E

HhUdH96

o
L~

Furndzimi me material si dhe monteni | Konsiruksionit to ¢olikot 1ok
falestea uportive, te punohot sipas projekilt, (¢ behet odhie

npfyrosja adekuate.

TRL27.00

3P0

A3,280G 0 &

12832236 ¢

8. PUN

EY E HIDROIZOLIMIT

Poz.6

Porshirimi | pozlcionit

Nlbala

Sasla

Grrtlimi

Shuma

IKUSHTET E PERGJITHSHME PER PUNET E HIDROIZOLIMIT

Punéit ¢ hidraizelimit né pérglithési dubel 1@ kryhen sipas projektit,
Nermave dhe Standardeve nit tugl

-Materall gl pérdaret par puniit o zalimit duhat 16 jatd @ ntestaar,
-Uaza né L& cilén vendosel iralimi mé pord duhet té Jeté tterur, the
i pasteaar nga pluburi dive yndya,

-Materjall | paraparé pér fzallm mund 1 2evendsobot me ndenj
materjal tiotér nb rast se akziston adonjé materinl ma cildsl me 18
mira,

G

Furnizimi me malerlad dhe hidroizaliml i dyshemese dhie mureve W
themeteva me njid lyerle L& (lohlé (bitni#) dho dy sttersa (6
kondorlt me t-4mm dhe shiresen o iotiso PG mibL Ngiiljre nihet
mic¢ flake dhe kkafimi | shiresave éshtg 15cm,

mwm

B24.00

Inoe

dariooe
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Varmilzins ma mstering dhe vendosfa o shirithl pkapondues niss
sudium Bentonith me eimonsione 1.6:2.0 e | cili nd kontakt me
ujin ¢ tmadhon valumin nga 27885 den né 20084 dho péoatian
shtypje deri né S armostera, Shisit duhel 18 vendoset ni mies 16
lantratrajave te Lhe die pllahes 46 perdhe £ siguroin ¢
padepbrlugshmsgrisd s& ujidiove néntakésor s: dhe né ¢do vazhdim
te betorgmit (O mureve L6 perdheses (niveli 0.00) dive pér mbylljen
e depéiimave té tubave né murel e badrumil. Vandosja dhe
vazhdimi | shirltava 18 séhet sipas ddhbimeve 1 prodlums:

m'

280,00

12,006

BAG0 €

6.3

Furnizbmi me malnzial i dig vendosia e hidraizalimil ta fobte,
dyshiresnr, el ayiel sunitnee dhe ne vendetl o ko ka lagesii,

I'II‘l

L0

H.00¢

ToLE0

&4

Furnlzimi me material dhe RIdFoizolmi | tetaces (uimily 1o
chvashtormve me menbrae nga PVC dhe termoizobio me shirosasye
té mi poshline:

~Teumaizoliny XPS (stendur) 10 cm

~Pve fol

-Boton pér ramje me trashes! 5-1%5em

-Folt kondezuess npga alursini

-Giaotekstil 2005w /md

-PVG fol (membrany me rashdsi 1= 1.8mm @ prodhvcave Sika apa
prodhues tere me apecifia 1e hjejta.

- Gleotalistil 2005r/m2

~Zhavar lumi frill

Ne qmin duhet 2 paasihet furnizml, vendosjs, sakdiom as
lempemtur te hate, vendosjo ne perimeter e giitha shtrestave

tczmo.dhe bidrolzeiiese, vendosien e nypave.ner, ajrosie dhe

187.00

Bo.O0 €

8,360.00 €

=

5978.80¢

7. PUNET E MURATIMITE

Pox7

Rirshkrini § pozigionit

Nigslo

Sasla

Cmiml

Shuma

7.2

Furhizimi me materfal of dhe murdtingi | mureve ne te giitha nivelor
nfa biloqet o argiles "Gitnr®, me trashes! 100 120 15em;
H0em dhe 25, Muraumi te panohet sipas standadevs
ndertinare duke pectsi Hagin BEes, vajul shnanguuse ngg boewoni
sprmuaer ety

n

192,12

5000 ¢

2.5006.00 C

Furnlzind me masteriat 5 gne paninn | mureve mé rinaka knaufi
kunter lnpeshtise (dy shtresor) lek pozicionet & nevojshme pinte
ehzelutimil fvgetilads (o kanalizint, et hidrantis, mveshje e gypit
i ventitlmit ey, duke perdshi edhe Kenstrulsionin metalik,

m

18.30

HRODE

1500 €

.3

Furnizimi me material si dhe maonlind | nitarjeva Le dushkabinave
dhr zhwashitoreve me panele npza alurini dhe prelle abuming me

melsantzom mbyiles sdolgunt,

33.0¢

40.00¢C

1.320.00 ¢

11,841L00¢€

8. PUN

ET E MIVELIZEMIT

Foz.B

Férahirimi ) poziclonlt

Nizala

Sasla

Grasimi

Shuma

a.1

Furnlzimi roe qerterial dhe slilruaca e shiresés rralshuese astriiy:
pérziete 1:3 gimeantos/rérd duke péedorgy rintn ¢ lumit, lrashasia
© shterstis rrafshuese shkon Gam dhoe 10 ons, e jte | anmdar,

m?

716,30

o0 ¢

5,224,10 €

B2

Furniziil me material dhe vendosia g termnizolimit shiropor 21 3ens

the 1ol aalln © spoatit stirodur 3em dhe folia PVG,

m

746.30Q

oo

3,731,506

8,055.60 €

9,PUNEY £ DYSHEMESE

Por.9

Phrghicrimi | poziclonit

2.1

Njdsia

Sasla

Genimi

Shuma

Furnizimi re maleriaf st dha veadosia e pllakave keramiie (e
it te para nu dyshemed o objellt 1o parspe sipas proiektit mo
+ 33x323x1.00m,

9.2

m*

240,50

20,00¢

[~

100G C

5,

Furnighmi me malerf3l s (ha veniosie o Zraniin nnlyial (H2em
shleleset dhe t~2em balloret ne hyrfet ¢ abjeltit (te Jene materiale
adekuale per hapesira te jashtme), shkallet e jashime dhe te
arandeshme ali

" sogoe

876.00C

2.3

Funizirni me materinl si dhe vendosis ¢ granitit natyral t-2.06m ne

porimutey me failesi Scro,

GO0 ¢

4z,60 €
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w4

PRI AT et LTS AN
(ushélojos e parkol LA mm dru &
slurnsat:
el ittt zive 20000707, 1= mm (O pushle)
L 3.7 e, oo distance alesiabe 30-250m,
tella t~L, 7 e, ne distanen nies, 10-3 2o,
Pancil druri £ 18mm
parket drard t=1mm (final).
Kjo dyshame dubal e jete pir lerrene sportive te brendshms dhe

¢t ghiho Hormal sporthe dhe Malnlke ta Kdkuara
IHF, FIBA dhe BWE {npurkett dhe npa-koastoaksion dubel e
Iote neo it prodhuese grodiiaes - | curblign, Oyshamaja te
punohet edhe ma kéndore-lajene periraetrike me sistem sjilin te
nyarls ARy e e, abadion | progieve dilstimeve me lafane fupge
afyruni,. Ne gmim dhe montim te parashibon 1o gjitha punit o
nevopshény por kemplotimin ¢ Kasa) dyshemaloe nve motens: dhg
vhzekulin te punidve sipas slandardeve (e lartoekuarn,
Lloganite ne metir katron 1o montuse, Ne omim te porshihen cdhe
npyrosin e eekelit dhe vijat per zhvilling e lojave si basketholl,
seotejiroll, hendbol), futizoll etf (per 1o ghitha lefral e Rerkon AR,
githashtu edhe Bsnet na pormeter b saing rgta aintonh

1

DI QTS TRO TR Yy
hurnistileesar, ponnhal roo

1 n

%2

26.00

12,6GHAD ¢

18,797.10 €

10,.PUNEY E KERAMIKES

Pz 10

Patshkiml | pozicionit

[WEETE)

Saain

Cmimi

Sbuma

101

Fuinizirnl me material i dho venuotja a pliakave b kerarmikes no
miuroel e kb swtr L nacadara me projolt, le ene Lle klasis to pore,
Aprovimiz & mosties o bone organi mhugnes.

Voreitle: Pliplal koramike vendoses deri ne lartesi te tavanil dhe
wotem ne Kthinat Aldrosanitare (atete vaosha), Ne ldbinsl Gesn s
fondore,parderoba kihina par relidza, vantoset veiom shindt prej 8
E0Y 08 DTG 1 narpve

GG.OG

20,00

1.33z.00¢
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URETE SUVATIMIT BHE NGIVROS

Phrahiriml | pezlcionit

AT Trad il R GIRTTT Tivicrens e BHAMGH e T
murenduhing ne te glitho nivelet e suva te paleshme pedsiyre
dhe ehiritat BA ne ssllan e spartil, te punohet sipas standardeve
dlilve prrdora shiresat 4 nnvalshmea, to paetiorel rejoala gy
sorvidiceat s glbe berngle) slitaigale,

H03.b4A

.Gi'ullirz'lrw

T

GO0 E

BT

LA Mo onnrenat 5Ehe glotin £ sitha siperfageve 10
gpinaporn ne prejokl, e punchel sipas stondlordeve nie te giltha
materfalet shiresot toeo adelipote,

BIG.G4

BN

EATS DRI N

Purnizinmi me mntenal s dbn NRRyrosi e sinacanuen 1o
brendeshiinee ma agjye 16 kasit 1o Pate, apravinin g maostror 8
bune organi mbilgyres,

#4605

2006

167388 €

G,605.94 €

12, P

UMET E KULMIT

Poz, 12] FGrahikrimi i posiclonlt

12

12,2

R

Sming

T Shiima

Furnizimit me maoterial gi dhe vendossja ¢ ullugeve hoizoiale ngo
o« plastililiiar, glarnsia o lamandnes ~33cm,

200

Fuengrioal e soaterial g die vendosia e Sans i whitvmese 1y
uthgever horizostale.tanehon A Sarmaing e phvatidfiluear, Hiesresm
o lomarines - 33am,

B2OD

RESE

AR IFE 4

UHA 00 &

A €

12.3

Furnbedmi aoper taterinl siodise vencosfa e Kidtnarneve syga faniains o
plastifilsuar. Punoben syga flamarina e plastifikuar, Aicresia o
flamarinas ~Likem,

30.00

1290 ¢

JHA.00 0

12,10

Furnizini rren matenal & die VEES[D 0 mbiiesen 5g ke G
kulniit te objektit ndiiimes (garderobos), gleresia o lamarises ~G0
rm

51,20

i2.00¢¢

&1 406

Furnicimi o matorial 51 dhe vandoria a lajsnave nps lamarina &
plistifileaar te silat iwheshioten ne ool "L

U1 80

G.eoc

Furntzimi e madesrial o8 dher vendongs o mislges
kulmit te halles , gieresia e Hamosines ~13 ero.

railibers ser

L3 [Brendashinne me lamanne te plastiliivgr of dhe lidnfet tiers Le

Furnizini mre material 6 ahe mveshja ¢ atllies npa ana ¢

nEvRlse,

46.90

1206 ¢

AG Y

ERA AR

Furmnzing s mntarial st dhe vardosiia @ ullugeve vertikale npa
flesmiatin.g iffsirar F 1020mm

m'

76.a0

12.0c ¢

1215

Furtszieni one malring o gl mibuehimg § uhnit So baghin me slenel
{eleset vortikale anashd to salios sportive me pannle sondwich o
trashesi b-10zm (me mbushje polivretan), te montohen sipas
instruksianeve te prodhuesit, ma te glitha lnjot dhe akcosoret o
nEvnisinT,

2B.00C

12

o«

Furniznni me msteral s dhe montini § pretileve pea lamaring o
plustiliiear per mylarogon o bares, s praohen sapins Sldandnrdove
dho projeitit.

BHH.00

[SESTel N

916G.80 ¢

143,464,000 2

1247

FarnbAml one mATanal hie shilevazia 6 SKIFESHs Frats B osn SR
Laslile any slarose: knsoseolussa shrpu t=5 om ne giesan o
Hulmit g1 garderobe{objekt aglmes | salics):

Firziege 1:3 gimentos/réré duke pérdarur cbrén ¢ lusit, trashidsio
ashierseés rralshuese shkon 5 6.om

256,00

6.00 €

1,536,000 €

13. P

28,857.50 ¢

UNET E ZDRUKTHTARISE

[Foz.13]

13

Parshittlmi | pezlolanit

mzml e material 5i dhe mentimi T Deres e alaminit me Tagle,
#Frotil M- L1 GOO ALUMIL ma ndarprera 1armike. agiyre hiri. Xpami
larmspan Gridedmem LOW £, katar stinor. Dimansionat @ panaeht
290200,

Njésla

Sasia

Lmlml

sope

2.00

2.6821.00 ¢

_Shume

3.24A18.00 €

132

Rt

Furmmzimi g malernial 51 ahe monGmi | Ceres e alaminig me hngjn;
Profili 8- 11000 ALUMEL me nderor e erenbise, ngtlyrer Idri, Xheami
termeapan GriAxdmm | OW £, kator stinor, Dimvensionet ¢ panelit
A2 A,

copé

1.60

AHN00 €

48000 ¢

Furnizai onw rataral /il ARa Prantin TESrss T alvmae hapja,
Fofill P1O0 ALUMIL e ndonperne termilos, Dfyre: Bk Xluzead
termepan Gridsdmm LOW E, kalor stinar, Tlenansioned o pranalit
1RA0x2400m

Eeteled]

200

#4400 ¢

L,728.00C
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J20x2:15¢m

Firnizml mdnmteral 51 he MONGe f DS1es 16 oIGmmil mo napje,
Frestih 8- 11000 ALUMIL me nderprorje termike, npbgyre hisi. Xhami
lepmopum Grldxdmm LOW I, knter stinon Denmensinnel g paneit

copé

6.00

I TN VRN

2322000

Farizimd ma malerial <edbe monlion | DeresTe alumind me hapie,
Prafill M-1 1000 ALUMIL me nderperfe termike, mgvo e Xiamé
terraapmn Gri4xdinm LOW E, kalor stinor, Dimensionet @ pansiit
S0x215¢r,

copi

2.00

dAonee

BREO0 ¢

Furnizimi mie material st dhe montims } Ditames se Asimg me
hapje sipas skamave, Profili M-11000 ALUMG. ma aderprene

terpntie, pgtivee B, Xhaonn termopan Gxddxdnmm LOW E, kater
stingr, imensionel 250,140,

b

copi

12.60

JBOOCC

11, 76000 €

Furnizae e materdal 81 dhn hc'::)‘nliml I'Dritarns so Alonumit me
napje sipas skemave, Profiil M-11000 ALUREL ma ndarpemje
termiiee, nplyes Bid, Xha termopan $x1Axdmm LOW I, kaler
slings, Diraengtonet 1805100¢m,

enpe

4,00

as000C

1,440.00 €

1.5

Furndzimi e malesial i dhe montinl T Oiares se Aluminlt me
hapje sipas skemave, Profili M-LL.000 ALUMIL ma ndarprare
termike, ngjyre hitl, Xhami termopan Grlaxdmm LOW [, leiter
stiner, Dimensionel BOE00m

3.00

IAMH0E

25400 €

FUFREImT me Mater@i s dhe INeA0m | DIRAIS se AT s
hapja stpas slanave, Profii M 11000 ALUMIL me nderpreje
termske, ngiyre lun, Xhami termopan Gddxdmm LOW £, later
siingr. Dimenglonct 300x190em

copé

s.00¢

LA40.00 8

912000 €

31,170,000 ¢

14. PUNEY £ FASADES

Poz.i4

Pérshirlmi | pozicionit

Njésia

Sasia

Gmiml

Shuma

14

Funizimi me matenal dhe puaimf T Tasadcs ternioizolzone nr
piesdn ¢ fJashtme me fasadé ku shiresat e aphkaasa jang ngjitasi
stiroco!, grund haza 5& bashhku me stiroparin N3 10cm, ngjites,
rrieta rabic, fasasla me gaouit 2mns e ndiyrosur - igot ne kefa,
malertsl i glsil e pare

m

1.043.20

THRGH0 6

142

Furnizimi me materlal dbe puninii | fasadis nges ana a jJashilne por
ankiitin e Chjuktil me lagadd katir ket pedshhen odhe pilatot,
shkallet gy, 1o prrlshihot edhe stiradwi Som me te glitha shtesat
ndaliunte,

s

08.30

11.3

Furnlzipn me maierial ghe punlmi § Msadés nea ama e Jastime pr
strehan o Olyekhd me laspdic ko shtresat o apliluara fang ngjitesit
SHrovol, grund baza s bushku mie slireporin Mad Sem, nplites. irjota
rabie, fasada me granuf® 2mm e ngfyrosur - Ipet niz ke, matorial i
klasitl t¢ pare.

ny

GR.60

100 ¢

14.aee

1,384.60 &

14.4

Furnizimi ma material si dhe veshjo o mureve w brondeshme te
Snlles sportive me Wwilo te 2pavenara te isades mo shiresal si ne
viinu hispesire ajrore 35en: udla te fasades: ¢he te gilithe ankerot
dhc akeesoret o nevojshem, Te peshiben edhe elementst
perforcuese mbi dyer 8 dritare nga materiate jo-korativa. 15y
pozicion duhet e punchet deri ne nivelin ¢ sipenm W dritoreve

m

$53 20

1500 €

H4851.20€6

Furnizirai me matedal st de punimi i fasndes se ivendeshme ne
sallen sporlva, ne pjesel ¢ shiyllave dhe bajove si dhe pjesa mbi
tulle e fasades ne anet ballore, Fasada punohet me stiropor 8cm
dhe Le giltha shtresat tiera derl ne finalizim, fasada te Ipet ne kota
me ngivre te integruar,

Iy

310,00

160D €

AHEO.ODN £

14.G6

Furnlziml me ankaret # nevojshism ne Sallen sportive, te ankerohen
ne el @ salles sipas projultit. Koto ankere 6o o shinviezoheon
ner anlerimin ¢ palsjieve sportve & parapara me projekl, Tek
plesa ko duo te mentolen Joshat, giate nderdinit e verazhdet te
punohet nje tre me lartest 100em ke gialast pra] shiylles ne
shiylie. Anlcerel te punohet me shafrn ¢ konstrukaslone gellos Lo
ankeruara ns mase betond, Te metet 2% i@ Pos 14,1 den 14.6

by

.02

A 43806

JOH MG

36,148.39 €

|48. PUNET E NDRYSHME

[ Pez. 48[ Fireikeiml | pozicionlt

iNitsla

[Sasla

[¢mims:

Shura
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15.4

Furnizimi me material si ghe vendosio o kubneve le otong e
trashes) Rem ne trotuan, siazz le elj, ku perdshihel: Gemmimi
the transport 50cm, mjeshin, rhavori 0 GO dhe 032 (20415)em,
npgoslg e cilinder dhe vendosia o kubezave sipas projektit.

*
i

180.00

2000 ¢

LEO00N0 G

T4

Fumizimi me matesal 5i dho vendosia e purava slajor BazOen, s
hehet onkerimi ptdeluat ne mase buloni,

172.00

12.00¢€

2064000

Furnizimi me matarial si dhe viendosju o ajangve ne pjeset ¢
brendeshime L objehtit ek fug e dilatimit nga material; - nox, me
Njurgsi 80 2em,

7.00

12006

B84.00€

Furnizini me material sl dhe vendosja o stiropornit 100m tek fua e
ditatinil (e mes te dy mureve)

10170

10006

LMoo e

Furnizimi me matedal st dle verlosia e llanive npa llamanng o
plastifilcunr lelt fugga e ditalimit he pjeset ¢ wshtmg Lo objehtit
frsnde e ginros 8:120m

203G

5.00 €

16240C

Furnizimi nie matatial & gho vendosia a frelhibjes-gardl melaik
ma kirtosi 100c, e behen neiyrosiut sdehunle, dizgfnin dhe
Iermen & bang organi mibieqgyres,

mt

5.Q0

JO00E

15000 €

Furniziest irte miatenzz) stdhe vendosjn o lajnuve nga inox i ok
dyert ne dyshome,

m'

G.50

600 ¢

38,00 ¢

15.8

turnizimi me matenal si dhie vendosje ¢ sobonkave nga ang v
brendeshme diwe jasineme o dillareve nga matedali mermane me
trashest 2em dhe gleresi pre 26 5%em, ta vandosen sipas
standardave ndorimore.

151,20

Ihaoeg

226800 ¢

Furnizimi ankerimi dhe montimi | paisjeve sportive

15.9

Furnizim: dhe montimi | wonstealesionil mbailis por koshat ngrites
ma tabia siguruese disg rrethin ¢ hoshil, mbeshioga e «oll @
koshil nd tabietat siguruese 1@ Jotd me njé mbrojtje t8 bt
Konztrulslon] § koshit duhet te Jole vele patues, Tabela sekarit (&
Jot vold regitiuese i lardst b nevojshne por lojen o baskelit dori
30% um. Ne térsi dutiet e ket edhe pesal an montuese:

iKoshi ngritds- konstruksioni nptritis 8.5 m

Sistent koshit potues

Tnhets o koshil AB0x105 om bastiké me nethin vetd rregullues né
lartesin ¢ dulag 30560

Rrethi 1 kashit mo ayle pér basiatpall

Kriewa ¢ Koshit pér jo)e

Sigurimt mekanik kundér srézimit té kashit

Standardl | koshit Suhel té jet na pajlim me Sslemn L 1270

cosi

IR0.00 €

0000 €

Furniziom me malesal die montimi | rrietes per lole te valoiholit:
Loja & volejbollit &sié projcktuar me dimensione pér fojat
profesionale garuese, palsiet o navolshme jané;

Shiyllat e Aluminft 9100 min e lartés) 3m s@ bashku e
melkanizonin per liksir,
Shtyltat e Aluminit 2100 mm me iartést 3m pa mekanlzm fur
fiksimn
- Mbrojljir o shiyliove (& voljbaltit
- Mbeshijellst | shiyies sé volejbolit $100mm
- Mbyllgs: | dyshemes s& sporil ni formé rother
~ Rrjety pir fojon ¢ volejholllt pir paa
- Antanat dhe shiopingét pir rjetin
» Perlrahésil @ rjetés
- Wdisfu nga alenani pérn giyatarin me mbrofijo ti lehid,
Palsiat duhet t8 jan né paitim me EN1271

copd

Go.0c ¢

ch.one

GOLAY £ HENQBOLLIT

Furpiziml me gola shikollore t8 aluminil pér lojen & hengbollit sé
bashiin me konstruksionin komiz @ singusr e Uielksi 1100m si
dhex rrjetat e polave, giithashile duhet 18 pérmba edhe :

Homentel e Mlunimil pas rolés

« Horniza e polés npa konstruksieni @ aluminit té zinksar

- Rrjeta pér golen e Hendbolll naflon gamm

- Rrjeta o Hendballit (& varur pas polés ngs nyjlloni S4mim
Elementel pér fiksinis e e galds si Hendbollit pér dyahemen
Spoilive

Paigjet duhet te joné nit pajtim me N 249,

conpi

H0.00 €

16000 ¢

1542

Furnizimi the montimi i afetes mrapa goles, dimensionot & #jeies

[ MM, roe kolroro Sxfiom furse nuilont 4.2mm.

Lapy

4000 €

&0.00%

Page 7 of 46
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firjeta mbrojtése pir deitare matenint polictilen # gondreesham ine

1513 [UV mbrejife Urashesia fi 3 mm katrorel 10810 em. Ne gaon dubest mz AGH EXHINH L0405 €
o petlsfuhel abloja e colital dhe shirenpuesit. Ankoriom i tyre.
i Orman metank par seljen e pais) 3 Spottive: ma dineasione "
15,14 295 1105 0em 4 hashios e hravin, e e w.,‘ HOAG © soaoe
15.15 Drman metalik per [.',ardﬁrtnllts m'u rafla té hrendeshen visrese copis " 000 © 160,00 €
metatlie brends seime flerist 2.0m.
15,15 Qrman matalllc pir gar{mrnll:.; mn Tnlln 10 Drendishen varésa copé o HO.00 & 160,00 &
metalile branda se) me gerisi 1.5m,
Kozl e o viede puaae X
Litard me gjotési 4.6 m - i 32 mm x L cope
... 1Shulia 5 m % 1 cope . .
1447 Shlealle maritsare apa San dbe dran | o g me galesi S os dbhe cont 2 A0.00 G 15300 &
fierést 20.5 om )1 cope, Sipas standaradil SIST BN 943, SIST ER
12348
MINI BASKETROLLD ME RREGUILIM TF | ARTISISE
Mundéison rreguilimin e lartisisi se Enazes npa 220 deri H05 em
251 T atiela polikirbon me dimensions 120 0oz shkollore dhe cap 2 18000 € AGo.nn
ojeta, Duhed 1o Dishkangiiten kepje! ¢ slandordit SIST EN O13,EN
127¢
Dyshene per spore UNaralke ne 1orm 16 puzzieve (tatami) me
1619 jdimensione 100001 LOOchxZen fuhel e deslenohsl m? 75 3000 G 7HO.00 €
dehlaraten € podhuesil origiing T B
Ismproser oiolstrbi poer fopa me manameter [t 1 3000 € 30.00 ¢
1op par baskeonll - pomea nr. 5 dhe 6 soné 3 008 C 1500 C
2 iTop por Basketholl- lekure nr 7 copk 3 5,00 € 15.00 €
Top por basketholl - teoing fomao nr_ 7 onai 3 5.00 C 00T
Tep per hendbell madh. 3 lekure artiticlaie o b GO0 6 12.00 €
15.25 ETap per hendholl madh, 2 Ielcure artificlale capi 2 65.00 € 10.00 €
15,245 iTop per hondball midh. 1 Inkare argiflefsin [ ? S0 6 B.00 ¢
L 27 ETon per volejbol - per gara cane 2 GO0 & 12.00 &
15.28 [Top por volajboll - storvitjo cupl A 500 € 2000 €
15.29 [Top per futhalli lekure nr 6 Gop 5.00 ¢ 30.00 ©
TE30{Top per tuaballl teicure nr 4 “eope A SO0 F 000 6
15.21 | Pip me qafore Lopé H LOD 4 X
15.32 | Peshore mokanilie me maloes te ;a'i:ll(’.‘tiiﬁl! =P8 1 A0 G
Kronometer elekironik capé kY . €
Shporta per topa me kapacltet per 30 sopa capt il 300 6
Frarrdaini dhe vendosjs ¢ bankawe par gardercbo me varese per
rioba. Rankat jone te punuara nga hokori dhe drod, ginlesia 2 oy CODE 4 O £ JOLGY ¢
Duhat te bashaknpilien kopjet & standardit EN #6139
Halug 1 voyel nga Uupn elastilc: veshar me lelair nalyrale. Kemsbet ¢
15.36 [metalta me rregullimin e lartesise 90-:130 en aga 5 em me mrota cope 1 L0.00 © Y000 €
R ATANS 0T
Furmizimi me Danice giinmastiliore ma dinensione 300x 27 & a6 - B
e nEa drur plshes te ngiitur, cilesise te larte. Banka duhst te " ;
1557 kete standardhi IST CR 913§ SIST OIN 7817 e cila dubel ) oone 2 160.60 € 32000 ¢
basbkandital dlabnuniac
Oysheme paer aporta fullarale ne form ta purzlevs (alanmg ma
1538 [dirmensiong 100cmxI00emxRem Dehel te deshmohet me m” 2 30.00 € 750.00 ©
¢ prodiweslt origiing £Y
Shpatullare nga bredhi | kulitetit te t€ larté me dimensione 260 x
A x iZem
15.39 [Clematsiel porejetover copG Y 1460 © 20000 ©
J.Ketuola pizr montin né muor Luhel te
boshkangiilen kopjel ¢ slendarsdi SIST EN 9103, SISTEN 12346
Dysheke per shpalullors me dimensions $64 x 8 2x G om me . . . .
15.40 ngiyre stpas haAeliése si prodginesil cope 20 w00 & Qucan €
TUrTZRTT TOts M ATETHTT CITE REYETA G puneees 16 Tysien s 16 il
mundesojne fHdhjen e objektit skrislues g objrldin e r. Kita
perishihet, depertimst & nevaojshime, mveshiz e gvpave e kibilove
e deri tels kalidalozia @ ormanet kryesor te rrymes, llajsne ta _ . o
1641 ndeyshine, Sdvatin ¢ ngiyresic pas rparimit W demtimeve ge " 00% H2BTAD .47
shikalttohen pjate depertimil a dargimit e instalimave off,
Anherimel a palsjave spartive sipas sregiulloteve, Ta nierel 3% nga
s 153 e 15 AN
- b 16,001.77 €
7 PR
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-Té& griitha nij

REKAPITULLIM « PUNET MDI

SRTIMORE
PirsRAN § Prislelonit

1 PUNG L & PREGATITORE DEMOLUESE

Hhumas

5.00

DOPUNUT O N

L7,170.00 &

3. PUNET C ZTIAVORIT

16,6566.00 ¢

4. PUNET C BETOMIT

G8,707.48 €

T FUNET I MURBATINIT

128,32

B.PUNEY L NIVELIZIMIT

DPUNET I DYSHEMEST

LO0.PUNET # KERAMIKES
T PURET £ SUVATIME DHE NGIVROSIES

12 PUNET E ULMIT

2G.8R7.60 C |

13, FUNET £ ZDRUKTHTARISE
1, PUREY B FASADES

Frt7roon e

36,148,909 €

A0, PUNET E NDRYSHME

100077 €

TOTALI | PUNEVE NDERTIMORE DHE ZEITARE

156,188.94 €

2. HIDROINSTALIMET

*Ulzongdo: L et té konalizimit kthesal, T-pjosét, reiuduesit, tavizionnt ot]) dhe pjesaet fazanike ta rrjatt 1é& uinsislas (danasal,
redukuesit, T plesdt atfy nuk ogariten dhe nuk pagulen t# vegant, sor matet dwe Hapariten 51 Hypo e

Parshkerimi | pozlciont,

|NJ&sla

|Sasia

{emimi

“Shuma

_|PUNETNDERTIMORE

Giirmiml i dhout te kat, il pér kasalet g Pypave mi haflisi
mesatare 1.5m qdhn gidrds) 0.6 dhe par pusatat & kenolizinon fakal
dhe Ftriosfanls Pas montins e pypowe 18 et kbl © dbent 1o
mermuar ng kaca duber o ogieshur dheen ol shtieso 20 30em,
lepraea e ifheut dubet ptanifikehot oso 18 trasporiahat.

3

LR0.00

Blere. ranspaiti ghe shtruarla ¢ rérés O7amm  rroth BYPOVE
(Udsfellésirikanallzimimi}

[

a000

20.00€

Bictja. trancportl dhe shtruarfo e malardal starll G7GAmmT ier
mbulioy te kanadit le kanallzamil fekel dhe atf atmoslarik si diw poer
US£IEMG Te lanollzenit fekael dbe atnesfodi

2000¢C

a0 00§

I

L0000 £

Ndiiriimi | pusolave ksntaifucaos W8 kanonizimit mo Ihalliist
mesature =2.50m. Pasotal duhen 1@ jerd o ndBriuat nga rathét o
betomt BL00UMmMARLO000Mms, kurse perfundimi me konus, N8
GhYM L& logariiet Kineta e sad. pliaka bl puseti 1.0x1.0m me
trashésl 10cm o mbBshielur 08 shirese zhavor (=10cm, shkullet
Beapism® gl kapaluz Gosetsit aw pushé 160Kk

copt

Nd&rtiml 3 pusetds s wEmaslisil, Pusats duhen té (end s ndértunt
nEd betonl { armuar me Sioensioned (g brendshrme 2,551,502 .0nt.
Filatan i pashime dbe o epérme d-1Gem. N8 ¢mim 1@ llogaritat
leaalo meldill dhe shiallit 3 capé/m'

[T

1.0u

[AXe[I

o0 €

BEOONE

TOOCC

GJithse] PUNET NDERTIMORE

2,730.00 ¢

RRJETI | KANALIZIMET

Pdrshirimil | punbvo

Mbsin

Sugla

Lirhml nigal

ghumi

atmagsterii, ! ldhfa 18 Dahet il pasatiin skasttcse. N Gravfen L
Noggaenel shipuargn e pusietéy, vendosjs o wpypit clhe Lolimi | vriade

naes flae etong

Homplet

2060

LS00

1Qo.co ¢

Page 9 of 46
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Diaarfar elhe mantmd | ypive BVG 16 knanpalizimit dho plesiéve fazoniie
r gitlé malurinlin ¢ nevedohan, Mé gmim W@ ogariol to githa
clomentet pér shlangimet e gypave sipas iekamesndineve té
prodhuesti dhe termgizolimal ni vendel e calluan.

GoH0mm e 2000

J008

GOAODE

HT5rsm ' 20,00

4000

2000 €

A110mm ' 30.00

Looa

RO OO €

2

SBm ny 30.00

Gaa e

180606

2.3

Blurja dhe montimt § gypave KDPFCAA 1 brinjesuar e kanalizmit dhe
nieséve lronibe, me githé molenalin e nevojishém

2160mm i 50.00

3006

i60.66C

A200mm o’ 150,00

400 ¢

£00.00 C

Slarja die tanlimio kokes vertihzess ngo PYVC B110mm. Kjo do 18
vandosot of fund 1@ vertikales, me mbrofticn ¢ aipdrfages of
Lspbenit ogga depdnini | shiut.

oopé 3.00

AU

15.0GC

Blerja dha monbmi i vjgmbiedhssit nfa plastika dha me kapak nga

inox-i B7Bmm 18 shitrinpuar per dysheme, 500

copl

B &

25.00C

Glithsa) RRIETT | KANALIZIMIT

1,360.00 € |

RRIJETI { HIESIELLESIT

Parshkrimt | pundive NJEsIn Sasla

gmiml njasl

shuma

3.1

Kyqgia ne rrietin Keyesor tE ujésjefiéait. N& emim té logaritet binga,
lransporli dhe mentimi | pjesiéive iazenile 1@ nevejshme, Gjithnjé
sigas detalit 18 dhéng nd projeld

Homplet 1.00

50.00C

50.00¢C

Bleja dive montimi | gypave PEHD 100 PN1G dhe pjasive fazonilie 16 dubra té uldsielésit,
N} Ktk pozicion 18 luten saldiml dhe 16 githa pjeset fazonthe 14 duhura pér lidhje,
shayrtimi a& shiyple, dudinfekiimi ¢ et dhe shpédarja e njetil

Biidmm w7 5400

3.2

Blena dive mantie i gynnve nga meliti @ zingear dhe pjeséve fazonike $¢ duhaen té
ujésjollesit. Né k&l pozicion & Hogaritet lidhjet ¢ gypave dho 14 giitha pjonét 1azonike 1é
duhuta pér lidhje, shayrtimi b shtyple, dezinfelstimi § rejetit, izalieni Lemnik (ARMAFLEX) i
swpave, 18 giitha vlamente? pér shiangimet & gypave né mure dhe plalon sipas
rekomantimeve 1 protuosil

D BOmm (27 m

TTedon|

GOBE

AH4.00

3.4

Bletjo dhe montimi | gypave Pexal (& ujésjellesit té tipit Rehau,
TECE ¢se me karaktinstka 1€ ngjajshme, N8 kiilé pozicion 18 futen
lidhjs dive & glitha plesét fazanike 1& duhura pér ihje, vilvuing
adeukuata shayethni 1 shiypje, dezideldimi § siedt dise matesal
termoizolugs  (Armaflex) § gypave. 1€ pitba elomentet  pér
shiangimet e gypave né mure dhe plafon sipas rekomandimave té
prodhuesit

220mm i 6.0

2.50¢

15000 C

@32mm ' 36.00

3.00C

240.00C

Blerja dhe mentind | gypave dhe sioséve fazonilo t& duhura, L& ujgsjellesit. Gypat duhen to
Jené nga plastilka Pexal, tipi GIACOMING 18 futurd né dysheme dhe mur, Nii gmim 18
logariten té pithi pjosis Tarontie dhe shgyceiml i pjeatit

PEX@LSmI m' 120.00

200

24000 &

Blerja dhe montimi | kutive shptmdardse S0x50cm. Né gmim té
llogariten konaktordt dhe 18 plitha pjesit faznonilse 16 nevojshme
{vaivulat T, 08 efj)

Lo 2.00

'30.00C

60.00C

3

Blerfa dhe montiml i hidrantéve & hrendsham pée siviargens e sarit
DNG NG emim & Rogaritel € giltha pjeset farzonihe 1O hidrantl
(hertia, wvalvula, gypi Meksibél, spéristsi ey,

copd 2.00

G0.00 ¢

3.9

Blacja dhe montimi i njehsont 1@ ufl, DNS3mm kompist mae 1@
#iitha elemente fazonike t& dulwra (vallutal, valvula njdkabore,
filleri, #F, T, Q ey).). Glithnjé shpas detalit

copit 100

GO.00 6

180.00C

BROG G

Glithse) RRIETI | LIESIELLESIT

1.684.00 &

|[ELEMENTET SANITARE

Page 10 of 4G
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Prarahiorini [ puntive

TE I onTenteL SHRire gubisn L jand te RSt 16 paee 1 lolin
wlie: 1igsnn o charmentayve wanitiarae dn tn caklon inveshinsg,

(Bacanl, gypl, ate:l =13}

Mgty

copé

Hambie presing njetal

3.00 GO AN &

110N &

BT ahe: nonml | iavamainlt, Kempiet IBatEie por aflFTE TR G
dhe & ftamd, sifonin ag). Bataritd duhen 18 jenid pér uis 1 nxelie
Ao 12 (Lo ol alcivienm B byos dabien 16 ezd mie shilyple dae nae
isalaive stivbion A tarilarair,

copir

[Ne GO0

BFGO.00C

Qleija dbe montimi | duch vaskds: Dusne kabina? punnhaoon e o
wiemblachas vijor puar dush lbing me piaLesi Bk, monting j
it ber et SxBem i ot virndonel ne perdmetor Lo dushy
Kabirivo Ku mill ta vondoses ndodetl ¢ dush kabinave, keramiluat
Lruends dush kabinave punohen me ramie nga jemblednes,
hirdralzotlm 1l beabet mire e nie Rdroizalim SilBELL. 16 punohion
Romplet meo 16 gplhn slemental ¢ nevajaheme {hateri e o 1
aoiezlabed lbue 1o (ilste, ity shgircue ¢ shamponave, o).

Fregrtziami e materiat si dbe monting § pasyyreve sdehuute per
haepuesinnt G do le vendoset, pasyrel yvendosen tels lavamansy

copd

S.00 BO 0 ¢

A0,

«ont

Furnizimni me moterial s dhe mont Wl 6 s,

453060

1o.00C

TLGHO

7O.a0 &

200.00°c

Furnizivel me mntatis wi ohs soonticei psrtikinwe per bango sig o
Lt jizned G mibafles poeank G bl iuzha ey pos

Ikernpal

d.ou 9000 £

L0900 <

@il ELEMENTET SANITARE

REKI\PITU_!__LIMI - HIDROINSTALIMET

1an0on e

PUNET NDERYIMORE

HRJETI I KANALIZEAT

14000 €

RAJETH | LSO ERT

1G5 (G £

LLLMEN | ET SAITARE

1LIGOHOOC

TOTAL! [ I HDROIMSTALIBALVE

G, 924,00 €

3. INSTALIMET ELEKTRIKIEE

1.0 RRYMA E FORTE

1.1 TABELAT SHPL|

RMDARESE ENERGILTIKE

Parsbkrim) | punéva ne KKSH whehues Mg Seaslu giniral st shumn
Furnizimi dhe montiml | tabatds shpirndardso cons 4 50.00
eleittriie (T-K) per montim ne mure S4muod R i - SO00 ¢
Furntlziml dhe montimi me murojl|e diternciale FIiD copd 1 40.00
G370.03A, 4P " i AS U0 ¢
Furniziml dhe monuml me morojie difernciale £10 opi 20.00
25,0034, 4D vone - 20,00 ¢
Furnizlmi dhae montinl 1 slpurésave autematike 408, 458
, G, pidr mibrojtjen e kablios gé furpizon npa objlela ! (a1 1 20.00
shisollés o N . ] OGO €
Furnizimi dhe montimi § afgaresave auiomntiii 16A, 10 . . T
£ ‘ > copit 1. 2,00 s ¢
Furnizimi dhe montiml E siguresave antomatie LG/, 115 .
i £u n u eOne 5 2,00
.C 1000 ¢
Furnizimd dhe mantimi [ Klemeove shparndarcse R _ .
. capG 5 1.50
arnucansHil LGOA 780 ¢
Malrrial i irnté i paspecifilkuar 'l 1L BOOO B S[000 6
YOTAL POZICION] 1.2 9.50 €
1.7 RABLTO PER FURNIZIMIN & SHPENFESVE BTERTRIKE BHE TABELAVE (KUADROVE] SHPERMNOARESE!
Pérgbikrimi § puniive Ni&slo Snaln smimi njés] shuma
1 Furnizimi dive shirirfa e kabllove energietike FRIGORTG - 40 6.00 200 £
SHLOMM” nEa Objekll cEzistues (Ghkoile) deri te T4, i A ks
Fage 11 of 46 i
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HEarmizimt dhe sinns e kabiiove o 'j" 5)_'0
enerfelike PP-Y Sx2.5mme, B 2250 {
3|Furnizimi dhe shirirja e kabllove n’ 100
energlatike PPY 3x2,5mmz, o 360.00 ¢
‘ Zi t ] ifje F: Vi pidar . o
H f‘iJi‘l’ |?|m| uh(___,hu rj& e.lmb!lo.u. Péy m 470 0.90
aglricim PRy 3x:1.5mime, A23.00 ¢
af Furniziry dhe nsondii T gynil 1e brimjezuar Pve
200im Giypat telé ndricimi § salles dube jend le R
a2 : L Gyp ici J] Lle,.a ate - 550 0.20
plastikes e lortg dhe 1e perforcohen per kapriatet
metalilie” 7 130.00 ¢
GiMaleriali inel lidhes i pa spocifikuar( goznda ldhese "
i ' Pa specitliciar gozhds ol 1 50.00
gins ot)). L 50.00 ¢
TOTAL POZICIONS 1.2 1,225.50 ¢
Viéire| g Grbet 120 tohd ndrghni Isalles dhol o o 10 slastike 5o 1ot dhe te
parforsohen pot keprislul motalie I
T
Pos. 4.

3 _|Pérshikalmi | pupive N@slz Saslo gmiml njdsi shuma
Ndricues me sensor le inkorporuar, LED
DOWNLIGHTS, 12W, IP20 , 1240im, 40001, B220mm. aopé 4 18.00

i 72,00C
Furnizimi dhe montimi i ndriguesit LCD. Led panel copé 8 18.00
21BQ0XGCOIMNL A0W, 3600Im, 4000K, IP20. 144.00 ¢
Furnizimi dhe montimi | Ndricues linear, LED pangi 40w
P20 000K, dimensionel; 295x1195%8 mnm, montim copé 7 18.00
3l nlaton o 126.00 €
Furnigimi dhe maontimi | Ndricues reflekire 280W,
SOGOK, 30000Un, IPGS, dimensione: 357x530x66 mm. | topé ic 30.00
1 e e . SO 00 €
Furmizimi dig montimi | Noncues rrethor, LED
DOWNLIGHTS, 31w, 1P20, 307 2tm, 4D00K, 8250mm. copé 5 30,00
G . . A60.00 ¢
Farnizini dhe montinii | trupisve ndricucs 1xGwW,
emergient lummishent per montim direel ne mur apo
piaton, me shtepize nga polikurbonali, me Kagak copé 16 15.00
PMMA, me bater] autoneme 1h, nga NiCd me
L] T T L VTN ££}.A 15000 &
71 Maleriali imet lidhas i pa spocifikuar, i 1 50.00 5000 &
TOTAL POZICIONI 1.3 992.00€
1.4 TOKEZIMI BHE RRUFEPRITESE
Fog, 1.

4 Pérshkeiml { pundva Niagia Snsln gmimli nfési shuma

1 “urnizinii dhe montimi i shiritit t8 zinfuar Foz 5,00 €

A FL. ,M” i dhe i i shiritit t E Zn m 270 15O 405,00 €
20x3Imrmn.

2 “urnizimi ghe ntimi i shiriti 18 zinkuar FezZn . 6000 €
F . i o H (G m 240 150 G000 €
26xaA1m,

8 |Furnizimi dhe montime i sondave prej bakri 1=1,%m. copd 10 5.00 . 50.00

4 [Furaizimi die monlimi | mbajlsave 18 N ,_ - 00 0¢

drazim : g copit 100 0.50 20 66
parapefit ne laidem S -

5 [Furnizisni dhe montimi | pranussva 16 ) BT Yo

= 2 . muM F 3 copi 5 2,00 o0ce
rrufepritsit nga shirili FeZn 25x4 mm. I
FUrnizimi mentimi | pllakave krygzore p&r varhdimin . 5

6 |Furnizitid dhe UIL. pllukave kryg D 7 Gopé 30 0.60 1500 ¢

.. dhe kivgzimin o shivitave.

7 e - . . . oo " . i8ooc
Furnizimi dhe montimi | kutiave matése PEr Loldicing, copd G 3.00

8 |Furnizimi dha monlimi i kutiave matése pér tolsam, i T sDob ¢

. pl 1 50.00
Matia dho puniml § eleboratid .

TOTAL POZICIONI 1.4 26Q.00 ¢

1.5 PRIZAT, NDERPRERESIT DHE PAISIET TIERA]
Pos.1. b
5. |Parshkrimi i pundve I Njasla I Sosln cmiml njss] shumy
Page 12 of 4G . e .
e -
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FrrnisAnn (e Mantimi | prizave monalasore par mantim
Lo mibrendstading DEA, 58 hashka me alemcniet capo 15 .00
prcieidsee  propozohet 3idalno Matix, tipl A

PR RE L 5%

Furnizhni dhe monumi § prizave monofazone pée montime
L mbirerclshidm, 1 6A, a& basihiko mo alemanter LOp 2 23.00
, pdrelellése  propuschet Qitlcino Metix, Upl G,

. TR R I G
Furnizirei dite menlicat | pdiargrorcave 16 hjeshy per
chbim 3 morendasham, LGA, 5¢ bashku mie elemental copi 5 2340
pircfoeiidue pronasohel Bikicing Matbe e - . . e 1H00 063
Furaizimi dha montimi | #R sensortt 230V per montim .,
[SISTFT ] 7 3.00
Alne plinfon, 2100 e
wii irnal lidbes | pa_speaifiluine, ol 1 100,60 100 08 €
TOTAL POZICION! 1HB7.Q00 6
T 1.6 BARAZIMI | POTENGIALIT
Pou. k.
5 Parghiorimt i pundive R Nitalo Suzic gl rfldal 2 sbinoa
Farnigami dhe imoatimi | uaazve Lo galvazhuar par lidhja
1o kalekrorvae dho clemonteve melalike par barasn le GEHIC @ 20 L2000 C
Titalengialil [T
2il-urnizimi dhe montimi i percuesil - Grran” 173 20 0.5 L.00 &
aiFurntzimi dha montiml | perguesit P-F 10mm= 1% prfe) 0.6 12000
o Furnizimt die montimi | gypit e brinjozusr PYC @96mm, |m 140 1.2 16800 €
Matarial 1 ImoL par punimin e Barazimil 18 patenciall s
|t per p F Pl 1 5O 50.00 ¢
Sluniyy pdr sIdréngirm, otf,
TOTAL POZICION] 1.8 5,00 &

1.7 rrotowoli

_jPtrahkriml § pundve Nj#sla Suasla . gmimj_njbsi shumn
I’i‘r‘n‘n‘n‘!_-nP_[un (0 nll—l—myn eV 16 TROIANMEBYE CInRINN SRR o e - I
elekidke th | ERT.2/3/ A 56 amie VDL A1/ 2/8/170768 ngde
Aionpnnnte 18 oo, puushat 1 ., Aoano 0 an e
TOTAL PCZICTONE 1.7 100,00 €
. . 1.8 sisteml E alarmit kunder ziarrit
Pos. 2. ’
brd Porshiviml i punéive NJbsin Sania gmlmi nlisl shuma
L Furnlzindl g montml, Canirad | alirmit (« Zarrit
adrasimi tip UNIPOS e 3 enaza beojiésa, 2 bhotert 12 . . -
VDO 7.0 AFl dhe me e fdiitha elemuentet pdrejellds , apo sope 1 200.00 200.00 &

. [oclonbitin )l nelasiiin 1. .
2 Farnizami dhe psuntimi, detsklor oplic s ymil nme cope o 16,00 OO0 6
bazdadrosibil, o < =0 33000 ¢
3 Furidzimi dhe moenuml, 1asier manual pér akiivizin 1é .
1 L3 wlasrinit (il Uarrése) cops =2 15.00 30.00¢€
3 rong o Joshtésmao o alarmit té R N 10,00 - *"“:

zlarrt one sinjolizin 18 drités o I '_. = booe
5 Furnizimi «he monlimi, sirene & drendshmea o alarmit te

1 . -
Zinrrit e sinfalizin 16 dritd .00 do.00 €
G Furnizieni dise maontiml, Kablio z[farrdduraose o N B
25O G &
chrantzanr IY(SUY 2x0.8mm " > .66 11)0-00_‘5.“
T N e .
Furnizieni dhe montimi, Gy i bri nl&raar PVC B20mm m 180 O.1% 27.0G &
Maleriat | Imel percjellds per lidhje ol 1 LBG.00

Propramilomi, tesiinyd dhe 1Eshimi ne puone § sistenmt, ol 1 W s XeI)
TOTAL POZICIONI 1.3

1.5 Sistemi 1 Videombllayries

Pas, 1, - -
7 Pérshiiml | pundve I | Miesla Sasie i grimi njisi i ] shuma
Paga 13 of 46 P
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1 [Famizimi dive montimi 1 kamerave brendshime, WS-
2CDL1L43G0H2.8mm) Dome Metwork {1? Camoera 4Mp
173" Profressive
CMOS, 1ICR, 2560x3440:201psiPr{N),
23014x1.206:251ps{P) 301 ps{N)LH 265 +/HIGE/ M. 2654+ nopé 4 30 12000 €
&
H.26G4, 30 DNR, BLC, IR range: up ta 30m, DELRV &
PO, Suppert maebile monitaring, via Hik-Connect
*nowaor supply no tncluded
2 [Furnizimi dhe montimi i konelitorve RIAS cat6 capé 8 3 L RAD0E
3 [Kuti plastike 100x300 m copé A 2 .00
4 (Furnzimi dhe montimi § jabllos UTP cat 6 m 250 0.7 175.00 ¢
Furnizimi che montimi, Gyp i brl njézuar PVC B20:0mm m 380 Q.20 36006
6 |Material | imal. ] pl R 50 50,00 ¢
7 |Virejtje: Kamerat duhet 1€ inlegrohen ne sistemin e
CCTV egzistues té shkollés.,
TOTAL FOZICIONI 1.9 A44.3,00 £
TOTAL INSTALIME ELEKTRIKEE 5,384.00 € |
- 4. INSTALIMET MAKINERIKE
1.0 NGROHJA
Pos.l {Parshlirimi [ punéve N|Enln Snsln cmiml nitisl ahumi
1 Pomigrs (hrikuliucse G5 120F copE 1 B4 00 A50.00 £
2 |Yalvols nwe flandw DNGL copd ] 600 18000 €
3 Fanxhe DNGH copd 4 12.00 AROD 6
A [Qairosit sutomlig - wng 2 300 G.00 £
L fnrsnntaroneter . Lopd 1 210909 10040 €
Kuadri elektrile por turnizinin mae enangdi oleftrile te kolonfereve
G perdshire kabifon slekbike termostatin per cdo kalorfer me S 1 180.00 THOUD £
- | eI (e b e -
[Gypa gelila ma tepe! [P,
DN25 0 an a0 36000 C
; b3z . m $io 5.00 SUGL0 €
DA m 77 G.0G 43200 G
DNGO m a4 7.00 33600 €
DNGS m on 7.50 45000 €
Fitingie per stodmin o aistamit gypor per fumizm te ue i
3 ngrofict dhe tohet si dhe #iamentet mbajts2 diwe shtanguese, o 006 4L8TH.00 AGO5O ©
Kthasst, reduddaesit, mbafits, Leli, gzl pér ! o
crlelizn $U 1 £ rlarlecbnlana.atil, 2554 aonunaisinng 4 - rretmiam i
feolins | pypave te celikut mesrmatiex
S2E13mm m S0 .00 20.00 €
9  i@a?x13inm m 6o 120 P20 €
DHHXIImm m 12 . 1.50 10800 €
DEx1ZMm m 48 .80 82640 €
Tursnizinsi dhe montimit | radialoreve pradhim “KOS0VA TERM®
Giflanit le kempletuar me valvola gojrosje kiasike. tapi w1
i 22.606/800 cope 4 £G4 280,00 €
22 651200 sope i 100.00 TG00 ©
22-GO5/1600 Qope, 1 110.00 110.00 ¢
11 Raloritar Q=20 Jow cope G 360,00, 246000 €
12 Kembyey Kanalor Q=40 Juy cOpe 1 A20,00 420,00 C
13 {Mbujlose to radiatoreve cope il 0.8 19.20 €
14 [Fureizimi dhe montimi | vaivolave Tumizuese 172" me ermnokoke cope 9 20,00 18G.00 €
15 [kuriiami dhe montiml | valvolave kihyesse 4/ cope 9 /.0 S3.00 ©
168 |Furnivimi dba montinil | valvolave 1° per kaloriter dhe kembyes cope 12 BO0 96,00 €
17 _|Lidhose Wi radiatori 1Gx2 cupe 18 A.00 Een €
18 |Lilbesn tub kolektord 16x2 cope 18 1.H0 83,00 &
16 |Rasetn per holktor 50x45 Lope 2 30.00 60,00 €
20 |Relokior $U%/275 viima cope 2 spool 100.00 €
21 JKoleklor 2"21/2°%4 vrima, tope 2 40.00 80,00 €
22 |Valvol sterike me bolnder 17 cope 4 1000 H$O.00 €
Page i4 of 48
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23 ilajrosie koplel mo vl zh mib <} 4,00 €
24 Gyp Qu PVC ) 350 150 B 0h 8
25 _iMpyrosin e gypave me npivro boze (2 shtress) 120 {1.30
26 {Shayiimd | statinnt 210 to et dhe i ngehie . 1 LL0O0
27 _|Mbushio e sistoms ina glylol HL0 1.20
TOTAL FOZICION] 1.
2.0 VENTILIMI
Pos,2 | Pérahikrimt | puntve Njtdsia Susla ghilml njésl shuma
J Farpizimi dha mentim: | ventilatoreve box me kapacite
4 V=B000m3/b = capg b 560.00 112000 C
. Furnizimi dhe moalind | potenciometriu trelazor per ventilstoret ne
2 sulin COpE 2 13000 240.00 €
Fanmzimi @he reontimi D ventilatoreve box me kapacité V=489 650
3 m -per venlilimin £ dush kabinave cope 2 A8LLO0 LE0.00 €
Furnigimi the montimi | polenciomelrl monofize: por ventilatorin
4 1t dish kabinave, L kope P 50.0D w0 g |
. Furnbzimi e mentimi | geillave me rreguilinm 1e dyfisbt 2R+0e
5 dingsiong 300x200mm. cape 14 F0.00 Lgno €
6 Furtivimi dhe monihmi | B valvolive ine dirnegnsione $126mm., cope <] 50,00 L3000 &
7 Furnizimi dhe mantimi | gritave Hisse Kender shiul me dimensiona i
Z0x300mm, Lop 2 40,00 80.00 £
8 Furnizimi dhe maontimi | griliave filkse kunder shiut me dimensione
200x200mm, [Harsted 2 25.00 500D €
Punimi ) kanaleve e llamarine 20 0.6-1.0 i per ventiiimin g
2 |napsirave, gt 1600 320 5.120.00 €
10 Panitzl dhbe: woaiting | 1lingjeve si kthesa redukuese, I-clemente,
Meret 15% nga pos 9 il 0.156 5,A3Q.00 768,00 €
TOTAL POZICION! 2 2,878.00 ¢
REKAPITULIM

05,1 [MGROHIA

9,988.10 €

POS.2 [VENTIL I {

9.878.00 €

GITHSEST

18,867.10 ¢
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Page 24 of 46 e .
¢ .

Kantrata nr.047/2022




censts_| 1 o — P
Tl ; "
i ¥

Jltﬂ l‘a() €l

Ty
L B o ] e Ty Py

LTS AT 1A L TR T TR - N o
A TR K RIAA 1 E NV, : = e ot [ A RAT R Wing
Purnbsbivse cdbwe raon ol Loeanylron | (1|(‘"Pl\l| Fé% rfoariit eur s erningy
ELNERRINOR: LN} NG P LAMTCE DEws s, e b SHACe e e innnt =Tl 1l TR & LR IS KT
PO IS L T e e lanldy sigy | e e asiadbery,
i < ¥ VO O, AR T T Gy T o T
(3 ol e R S I T EYY] 15050 8, SArONI €
| . vlery beon ki kN gy - . -
PR | e e T TITAFPTRTI R T . : ot e T
i ot R T O T W TNt Ml = tar T Py ey C P T
i B e retadirn et sl 2ent ML - 1A _tone

A ey er LRI PO T PPy e b e

LR FEIT Puaes skpeizlen $ey edrl et ol t 1300 ¢ ) 0 -
Faarr R e LT Ty PR P iy yrp ey TR P ramey RO L TEERTT I papad . . "
RS SV el p Py Rl et z 1haoc 1nnGn o

T AN I A A T L R P P P TPy ey DTy copryyar - “
- - Y -
Rl Hr AN VR e 1 HO0Y 340 « AADLW €

ET s £uer (3 papmi

Etaialzlosd vilve s criasllent, vy
Tite il b (v EETR T
[ESTTRTIAY]

[ENTEAE PR €
HIOD %
L RERIOR
P BO & |

21

SRRV ISTITE N

.N'.Jl?&gua'

Ve = Sirninai BT Y. -
R wreTrretvrra T e N
EECARLL by MR, 1p ) Al hd L 1A DO -
B L T L O B R A T v p e PRI 1 Tow e 1 e -

ol LT e vinty

A TN N ]
RS TR T La T M S h Ve X T YT T |~ m-. PR

X AR I
e i 1

BTAEE

S el Stae Ty ntioen 1 ot w5y
R YO YT 12l MYy
2 Oy st b IR N RT3 R AL e
X0 T UrT i €3 ] it _ N TN PEFTENEI
O S A ey il d Rl slos 1T < 40 ¥ ENATEN
VICLEITR, B P PRy P o TR YT TR RO
. LENSTALIRAT B ERT RIS
@ IR GO (feistonaal o laku (1
: X R o . -
1 Y v e Ta T Drccarviir bl () ! ! Lenan o FHGO

AR T
Ao o ronictora
T R N AT

L= L )

TEIYAL (-G ZTezhea NT -

R L e T - I(ANAL‘nM!N KADL‘QR TE Nn'ﬂir.ﬂMl'r o JATHTES

SIRAIAAL I By i BEIRAN

0o I BERSHMKRIA | PUN B
AN e Ran vealil gy ,nlrl.;o & RatA ok Tree Gl ar;.mm:rn.
<t 8w Temers 1 1O 100 o Punirelied dter
L0 At ea S paen 3ecnesloeneineg Yneseikes praan Jertes, ) Gressten sl v 150 OO0 BONLE v

2| HMNEIOMG @ ahicl par TokeEnT G Slalyilcever ozt
BOwe A,

1l el vey £ bl F Tz ssrmie i e wes Favesf trerle s st parar o
Pleleeirnil e dirn: SO0 1000 hes veraona o ellakas| aome - AL O ¢ PEo «
pAanfubay Vrw cyvps 12%C% U6 drvar

R R R L e T ring
[LX -0 X u‘) LINTT A PIOshkU Pae varrtielLicsses K e

Ir:

et g

Flrrn ey airese o
Yitiea erlenviearyiead [ LECS P10 e VAsery &

Fmao 315G of an . o

Kontrata nr.047/2022




Eueni ther prir 1 dropdt nclienoss LLD REF L Sk
LEPUGYW L e AMONET P shilylle o laiiter Lowike: be@8eecd 0 . '
0TI I000 i, SOUML, e TR Tlooclight SPORE Aw ean| T B LIRS ¢ ABODEG &
[HCICImE | st e spagelit) R
FUrSTZ T ltie toearliend © shibylless pocsterlikes Menike otdirn,
Q0.0 | o i
frew wonelosion e aoliaues) seliikion oo = ~ [ ] Uﬂf
Furnlzimi cdbyes maoantioni 1 liers cly kralweshe Belos)o ne
1001 Sdshilylle 1.5% 1.5, Sipas dotalis o shiylios { Por vornctoson of  copt © A0 ¢ L4306
b leatvry terk fusalaez iz pmoirtt)
Fihenimal dne montimi | kamlioe ) o -
(Te PR3 4410 & 2
N Cngreje ke RAYY | Ax A0, " 170 141 £ 4000 <
Furmizirnnmi edive moriiml ] ealnove
101851 0 . s s
P erae e RITY =] 41 Sronl, L . A Lo e B WA <
Fenen oy sAcitoaniogd § leands] el ndhs clfie sotiries fer ponn wsacm 110 [l 1 H.GG ¢ SO0 O
TOTAL PCOACIOHN] 2,14 2.993.80 ¢

RERAPITULLIAA

LEHPERRDAR LA EABLHCRE

3
JrREE AL L Fa i P RESAT

(1N ‘ ] i oo

TCs

ERISIN mr CIRMATIVE TELLTOMIA

- rra.on <
TARELAT FINTERCIFTINE SHP AL
THISTALWMAL L KALS 35T FAFTALIRE A0 50
e Al a

S ¢

E FTARR

15T MIDLOPARIEY COY I 5] 5-CLOTY

Y] TIRAGS L LI RANALZIMERN KABLLGR TE M

RICIMNIT TE IASHTE M
L TATTAAIT ELERTRIK o

R—XT]

THESEJT

A TPUNET B RRIGTIT TE UJESIELLESIT DHE KANALIZIAMIT

M @l rSd Suhat 168 poroshitiet bieoafor fornfaimib panimibfoantenl §ogatoy realesios
[ T R R Y TR o
Lrvonmn s suriniovnr ey ley Gl nsaleadedat ot ool ey ncfOrlenieaies ges priare faaroien, b
ol harallbes?ln o v 10 Cokurn ercihee ne procicnan. hMoloriaist cdhe progukio nadismorns
norystobcn wupo 2Svenddsoluen oo c:r:n)vfm rigier prresjerhilviessi.

PR [ bors]

sboafl

iowsires sisens ewolaekifl dhea
prarey ISshudr]es e uoe. hislerrdend 1 rooalonbenoovar, sacs il T 3sumisines 1o (onealuagine s <3ctes i paas

arcaparcakishat {2 caliolvem o ortikeilon
THaEE rser pyOie T ok clubiest 10y

A [FUNTY € UaEsTEliiaTT .

[s)
OF IPERSHIIIMI | PUNEVE

chart g 10 M Hepjesrl 163 mcrean 18 i placat fozonie, shilorgues
nelryshuno, @lysine Tallibsst “1 ki, kihosa 20°, vmpal, nipell | oylisid

L oreandok oy

Llagraariterry niey rova o ¢ifexdisng,

TRisEsiA | EAEA §MIJ‘AI/NJ€SI

Furplahad, transgortt b iresiini | |u|><!vr~0 it U]d‘-i\!zf-'llt‘\" ngpen romteriall Giaoorsdni (0 X 1 DO 278 =18 150)

% s, vorlit, verrtl e rout ven it me!
Dsternicfar @t Tulraf clubeet 1o jonoe sipas slanrlarriit BSOS 90012000 standandove cliokar G Maiiri iy

EHUA.

VRRP e
(Edrlonsuescl Sl muwra Cbe: 1avane),

P! fereoniker

1 AN@ses tea

G, ienOnd AT T e s) 1 a0 €
Tr.  J&IMGA Anm T n 200
oo 14220x3 nrown 10p 1 oy e 100.0
LY N FAZOL3 S {11 ) nxantéd) . e LS XN 3 <. c
o 3V Gk {1ah 1 Meatsldh), - AT 2000 MENEAI L
1. €21 arnrer (il nrcinis] . m MO0 AN EHY €
Fuenlzmd edbe nonlitnl T Rutlsd shpdnderése melallke e
kihinoa  ar noeodhijess, o cila shidrbond pdr  vencosjornn o
kolektorSve shadindants le ujlt dbe goe] aly shpdrncdohon
. e deayrsaal ool 1ok Rjisicn Konsurmueser, Rutie: 16 vencioson ndt .
.01 O \ . eapaid 3000 < : -
A0 O e pra] 2030 con nec elyshomeda. cimid e ksl L bas| 0P ! 3000 € LR
A0xA5%TTEm. o Le @i olummearded paciotbosa, 8az 3/4
LI greariter vves < ragars,
furnizond cher monlimi 1 kutive shmidrmndcrdse rigyey Dloastiies
(vanciosen nd muré dhe pee] aly gypct snpémdanen ded
SO O3 ek Ak Rorsumuaete 1 venaoson ek ket pue 1L cop® ] RISHY S PAOO0 €
By alm=iafixih; HO0:ABR 1 1an. mea ke glitha clemantet
DO, Enpcmrite 1 coage,
. Furniziaf !zumpu:n drves Jnon el § wrimicrver te kotokiorawe . . 1 o
BOEO4 s ¢ tuatfen 1 i b [EETR 23] 4“0 L 00 ¢ L 1RO,O0
40105 l;l:;;l‘lizlﬂ’\l PEEITE K!'IL'HIHI'I'" Fliclheseryc rr Pox 16xZ.0vre (24 3 copE ?OD s 1Pe0n €
3,0 1.0¢] Forplzino ! cbime oo il L wenn i sorii o740 naes alemeiar oo - EX 0() [ Z0.00
Foage 36 of 16 T

Kontrata nr.047/2022




0 M et erieonth | AlyEoicinG s kenciore | 4 4- IRTEL ™ EZE EXIORY 404+
1 WO e ROk ess presrfoneHnrteaes PlCas ke 100
S OLOP M Giysomiiiemen por Box 14w 2.0 i oles Ho et a0 Vauy e co0n ¢

EAILT EATSTRNTELY . .. U
Fuendzhod Clhey sentiond | 2ebonees prorfunclimtenrer
SOOI gy

prreastive io8e]
NSO prur 1Tax MO % AL rrien el B WD o & RO RS

RLEL_IT, 1Y el Crga e Lo el
301011 M 5 e scivier G35 Coals o Ton's
GO SR clhve gozhaa POF 2O CHmin & viaave ne Cyshionrme, O3 1 ERaER"S

O VY erpaet ryibayilers,

20 - 7000
. FarnlAre cdhes g i
L0114 Rersralezns keyerserer, Lloguarite| 11 ¢ cpas . ! e aoe <
. - Helin meanlhnl | n1endrnetr gl ) - e
1'01__1 2y L kosggendiee | oe v Fon ¢
§ i ey - o N
e (B el Abres pvnthng 1 8oferil 2060 L o 1o ot tHuso! = e f P00 ¢ 2000 ¢
L RGeSy thangiet | 13 - B o ) - T e
“ .
’-..ﬂl‘l‘7 Iarerly o N e 1 VAD G ¢ 1A«
TOTAL POTICION 30T . 2.112.00 <
FOIAEA . : : e
B IR RIAAT T P IV E ™ B B RJTESEA SASIA CRATART /e T SIHEPAN A
Furrdzmi oy pacomting |1 POMEXSS Mo proslon =075 Ly
[ Hm200my; Ped= L0 KW s kuolile! sisress 15¢ QO Mo Lo .
B . r & EY AN iy
020 e It Gl [alTE T (g5 AP0y ¢ A0 Y &

re Hogaorlel boae, sancll kamandues dh
B ORI T gaEr kiR seledenn Lleeniod res

CIRTaN

TOTA T PLRICIGHNT: BEXT

BEITLLEST ] JAETTTEM

SHKRIAI T PRIV FTESTA SARIA AR TG )
fovbal b atheal pdie by qeary € xarcaiit oo ojall e
ujersferileanlt  piveallini mcilfl prar gddngt, voredisky
SHRINE sTnfobizons, malml kol nse elfeon o gt e
T oefeshiba e goder 250y, QEnmiEni e Lalesl s theltliesd
- e F140Gn shoos torenil péEr voendatisn © aVIDave,  mo . . I . .
FOBD s earsfetnnat s gyt dlant svabovindt 1 hen o e o ™ 15.60 oo 4500 €
afomuor to laridssd se mbelur ner rhirose ore] Alomrma
nkoshiers Ddeatidson, Olou | toparl e borte no adopnind o
P3awaapaere Nl Invessiiond,

Livggeartter v mmatitr kuis, e o _
5.03.00 Furnizimyi cihie varnclosicn o risrds rmom ovD = I:?c

2]

10.00 ¢ 100.00 ¢

1 gryviin|”

clhier rearl by gt 1250, 1 logenlio e et . . . b I o
FO.03 Tastmd el parc: cives 208 mlsushices 56 Kanalil, D000 ¢ nBOOR O
3.03,04 ot § 1yre [t bl I 1.00 G000 © 300«

I utniziond mv reabenol ohe faurthmd | puselds se wuldnctesil
PR ExG1On | arrnuar ne et $316mm edo L5Gns iy cfinn.
FHORLO, ot beasduisl ler kac ezt Cl-Fhenmy, et stiey
PIoks so mbulcse d=10em. Me smirn 1o flogarilon plosst
e fownnikes {ojysiee Hellisest, vavaia @GHG ol 39 AN ST AT 1.00 12000 & 1AM @
kihesnaa, b hapaku ng Sormcring e celikot 10,5028 neg ddirny
IRR. AO=B0CT, slaurait tilje e rakvilfer cthes b it punst
B EVOIPEN EE ROrARIIIN a KN poricion,

Liogarlict ne aape.

St ma  Tlansing G
el tuegs cihes titoncs (1M 63 )

2000 €
AP NG rnsGnIlng | vordii (DRG5 P 108 i e oo PR
qnq O alias et Teremnili, . HU‘f"{" <«
Fursniziml ofhe mantenl | y
2 1 faze . . . Bou e
Preaeaal RIciroiulifer re] OMIseIeian sipmern lexgpcicaw
- Perkriihes (lesibinl i mrjurlis) clbe shigzerlonjorn, Clesginfob ez 1 or]es ‘o
30509 OO0 €

lo wiesiedlesit ke 1o brendoshem che Teishtom  shoos
gyl fekoikes,

Page 07 of 4G

Kontrata nr.047/2022




Banirind S oo ning

Les el en 1Tk CONes e 3203843l 232800 rrre,

serves EEET e prfenill e foismlaa]

e 140 130y [SIER LA 0 ¢
g $e2 aVIerEET afeatiani,
TLrnIzIinal roes rnelesriess ol | n TSI e UptOY e
hopwhiit 1w rnenyr mokoedles, cling A0AD, . Be snmion T
Newgoaniresin e et o0 [oronikr (9lvame oG saF, Movino 952
e L RlBesoL., ) Ak oeu wokaslibor L stepsaiml 1obler pees et ek e AN € [AI RIS
ikl cibier fer QIS DURBT a0 nevaiuem 1 Fesoopylesinle
3Hé gacasicdonl
et e oeogae,
TETAL FOZICIC] A.03 BT O
At T TFHN T
e E 7 NRESERMIIARET EXL BORPAT o N DPHan_ €}
Aoa |u
BIRET E UJLSJELLES'T S IITHSEIT

NN

PN DR A NTEVE

T Qe par it Py Biesrcnn elulhet 18 edmakulenan o DI 242, S8 AZ 17 DM A2 uihe abe oo 16 PGSBS Lezheine sl o

e lOrit Iehal $0% Lgit ciir 1a sfearriiisdasy e

FUAET R TS RANTEYE

CTHIDEANTET I!HFNDBHLM ar

Té line prenlresce) g ol :m rJul\c.-1 B gk rorkuitone s sipos 1IN 244,

PEFeiarl okl 1wl llie §

Ak ey,

R A2 1L i 3220 cihe:

G 230 5 pFC s 10h ROTRIaeest 1y

#HRSTHIRIMI L PO TR R it ity ] AEAEEA [ SN A | AL AT R PR ] BIAUAAA
andzleal efiser n\un!ln i Rz shiafrclard ey mselsthikes hes
RINGes o igrehen, s cllon shdrbaandh pmdr vendonen o
KONCIHICH €3v e ol s 1o it parcnloay e poe] oy
» shiefsenchanen gyvpd chon Lok eideic kansunmssse, Y X X
RN GO Iy 1 TETISSE faresl S0 A L eat 1wars wdysl seeeraidcss aflrpie] TN £ WO RS
fea Renbuer xS BT L Tarm. e 1o SN elarndante
e ieilone,  eArrT Llericiies e
[HEIETY K .
a g dfurniFdml cthe maaniioal gvnn ter TEeaZevt prédr dulefroan gty R N DT o i ‘ —
A et e et G gl en] Taaridr cylratfut, ) oy IEREL] PO ¢ ARG
FUrSIZA ele maentionl 1 rgvEsll Lo F 2207 Loy 2rinkn e
alatrnanhdrm WSt cliaker pdelshing K i pajos . . . 4oy
O e y 264308 e a0 e 115700
seycnilent g peyedar pcstital,
Furlzimil cdhe mronted f o Eeiranlavay Tex ol o
preuinbathGeny  noer collku mie oie s s S
Teeasiball T VUL A ROIOST Ube fo il nondt e
400 Q4] et v o8 i1 pozician. Kulile e DBloircrnierwes cubel I coply PEN S &) VOLIKY & PIOO0 <
eearsloliet AP aeomcve KRR P 61 1 e Lid 40 1a
S zolet g strniaol Sl normds 150 A309,
Hogaritat na capo,
. TOrAizinE edbtir vasaeionat & Apewciav G or BRIGT & il s T )
O iy [t EataD Py [HPTIEN 85.00 G000 € ALY €
YOTAL POTIC DN -3.04 2 H3%.00 &
SRS T AT L SATIETEM TR ST Py
P oS, | PERS HERIAAL L B U R T b [T R A S AALMAL SN TEST SEEL A
Gdrmirryi 1 cihetal e hopkon o kanallt o ajolil b
s lerve, pivealinal 1 Raneiit paor gdrmlredt, were doasdes o shijeiels
- stajallzies, baufirnd 5 Raeealll mia dlssn o Oosenuer aries N .
POALN S clainge ey @ it Gl b bt i e and o040 00 < 4HIOU
+ 1Ay slpaas terrre:ndl g vendonjent o gyaiver
LIcaeyemilan e o ldar kaiky,
Furnizienl, veerniclasing oihe sannilik g réess it dlae 11t s
030711 bressidtal 1 5cm b roiby gy, s’ 200 00 VLA £ LAl CHy 4
Liog it dpee prwdfac oy Wy mifausiaee, 0 b o
bl

Foge 40 of 4G

Kontrata nr.047/2022




turnizinnd ahe soontisni | Werantid 16 frastrlenn rotallodenor gy
shCujen e sl DRCB0L BG Crmim W Hogallon té githa

P Kazonike 1 hidraniit (koka, valvale, ojysemilicheose.| <9P8 200 180.00-¢ 34000 ¢

Gypl dhe le giilho pundt o neveishdm pér ks rrasciont).

Shgytlrd F ot e hildrontil te JashlEm dtae 1o -

mbrendeshem me metocién PUNLIesG ] G0 me e lkomplet j.on 100,00 ¢ 100«

noddie so prosiond punues | ndrvedfcucr . . =

Fumizirs? e montimi Egypave "BUFLY Ta njatil 16 joshiom T

1o nicronlil eadmirm, ] 20000 Eiting A0G00 ©

Liogaarlle v e oo, i

Turslzingd dhe monlimi | gypove "HOPE 1o mo il to fashisim ) -

1ex hichrandit G65nm, m SU.00 i Avii Ry 12000 &

Lloairise ne molér fatisi, -

TOTAL POUGIONI 305 1,430,000 €

REKAFITULUIM

HIDRANT{ | BRL| . 00 <
3.05 [DDEAMIT JASHIEM 1L A30GO €

PUNEY £ HIDRANTEVE GATHSEIT 2.242.00 ¢

PUNEY. E KANALZIMIT FEKAL

KANALZIMELBRENDSHEM

L MIME NIEST

Page 39 of 4G

PERSHKRIAT |PUNEVE i CUEHUMAC
Furmizienl, ransporl dive monlimi | gypave 36 Gebort Sincas
stanclordil IR 1432 R 1947 40 me te NG pajessd
faronike lichdyai 12 mamuor né nelfirtesé dhe kanal 1o
kanalidinil, MG emim te logorder  edhe pEdoreing
avpave plesét fiulicse {lazonke) sipos cetaloeve, Hogarite
187 MG giaidst,
110 . m' ) 000 200 € tsnon ¢
A7 hrrum (518 100,06 240 ¢ iy e I
{eiatiom m' 100,00 1AO.00 ¢
Kthosa O 10mm, <45" CORE A0 120006 €
Hihosa Q75inm, «45¢ COPI A SO0 &
Kihosa &350nuy, rdne QR 35
Y1 10, <457 [Hetetel 15 3.00 ¢
Y A2 Bimim, <450 [y els) 145
LAY e Ias75mm, 45 O 25
Y B3 75/50mMm, 245% . copl: 1h L 00D
Rociukus €231 10/ 2hram CopE 122 46,00
Rodukus €375/50mym LOpE 12 24,00 ¢
Uigrnhleadism &725mm 209 20 n 2000 ¢
furnizint ellser montimi 1 kokave venfiluese &1 10nmn, 16 " o
cliat vendosen na mure sl dho palsde me ryime | cops 5 S0 C 2500 ¢
Hogerilo! e copo. 1 e
SEUridmi dho montimi vigmbledhesve G50mm . copd 5 OO0 € 50,00 €
Tumizimi ghe tnontimt | revidorove {pjosa xontralluese) ne . PP
senlibeled o gypove 16 kanalizimil, cope - 600 .\U.l;u-i
TOTAL POUCIONI 0.0 L5500 %
V. 3.07 [ KANAUZIMLE IASHTEM 7 T T
ERSHKRIMIEPUNBVE 5t SEMIMLNESE T T shumA

Kantrata nr.047/2022




GE&rnbni | dbieul pér hopden o kanall ahe puselive,
nivetimi T kanallt pas gpGroimil, ralulioni § kasalit mo dhoun
o ydrnuen mo ngjeshja ne ¢do 30cm, génnimi e behaot
me thaliésl sipas lermenit pdorarsgs la gravite i, Me gmindg
lez Boagerilc? vendosio @ pahive siguiusese kur koncl kelon
heldsing 400, moliel o gieodezive/ olvelet  spas 3 , . i )
30701 terenit chaistucs dhe kygjes ne ndertésfalat lorgimt 3 M 500 300« #0500 €
ujerave néndohdsore sipas nevoj@s. Mbaulioi © kanelit e
ddhoun o gémuar te ok se: mbalur ne shirewq ef
3Ncmmao agjoshje pdrkalése, Dhewy 1 tepdd (¢ bhartle ne
doprsing e panapane ngo investiord.
Logarlic ne rneldr kuls.,
Purriini, vendesja clhe planitikiani rérds mbi dhe nen o
3.07.04nd rashési min. 30cm dhe redbs gypit, fite 4h 00 1200 ¢ 54000 €
Hogarited no meddr kuls fo mbushur,
30763 eslimi i njetd pora dhe pos mblisrs) 18 kanalit, Komplod 1060 5000 ¢ 50,00 <
307 OAHOpi o viimenen néé mure sipas projektil o copé 550 FH00 € 15000 <
Fumizinyt,  ronspari, monfimi ohes punind | psolove
(HiHbzun me cluyeute te pashime nga botoni MReAO, piesa
kouike ¢ puselés le péforcobet nie beton. NE gmiw ¢ oporiten
piess konike =i dhie punimi 1 kinetds wie Beton (sipns defalit ng
3.07.08 projeka) e shelldsi sipas niveleve ngn toereni, shkallet melatike] copé 10.00 12000 ¢ L200.00 ¢
O22mm, kapiika dhe wnza age wateriali Kompozit BI125
ofigsi mbajtise Q60T dhic oz giitha pune ¢ nevoishine pitr kit
pozicion.
Llopgarite ne eopxe,
Fummizimi, hkansporti 1 dhe  punimi | konusay e
107 0Gparctabiikucra nga  bhedont MB-4D me  diomier] copd 000 3000 ¢ H00L0 €
S800/ 600y,
Fumiziemt, emspexli 10 dhe monfimi § gypit HDPL te
3.07 07 brinjoruar S8 kualiletl te larle. Me gmim be logodiet
. Jethe kKyonaia komplel, Legordtel no meter giatast, —
307 O 250mim nm' 210.00 400 € 430,00 ¢
. |E@A200mm (133 1.50.00 200 ¢ J00.00 €
I [¢3140mm mooG 12000 ) BOE 21600 &
. |Rygja né melin krpasor 16 tonolidmil, komptet 1.00 5000 ¢ 5060 ¢
TOTAL POIICIONI - CAREFI 3.7721,00 €
Sl RERAPITULLIMGS 0 e
2,060 KANALIZIMI § BREFDSHE M 115500 ©
3,07 04 KANALIZIMI T JASHTEM 372100 C
o Y |@mbledhse @75mim [ GEAITHSERT - .4,876,00° ¢
3.00 |[FUNET. ESANTARISE - TR S i
‘POS | BERSHKRIMIE PUNEVE Astar [T emimi/NIESE | - SHUMA -

Zvile.

Te giiha pajisiot @ soniladsé duhel te jend 18 kampictuart me aksesord, gypa, gomino, fohise, kihesa, furnpizimin me
energji elekldke (sipos nevejés), kepakét dhe e glilhe elementet e nevojshime ge pozicion! fe jele | kompletuar/
lunksional. Te gjilha pojisie! e suntarsise duhet te jend me cerdilikale |8 kualiledi sipas TE-EM 150 20012000 dhe te
punohan sipas udhdzimeve nga procheas le cerfilikuar, githashiu tu bashkénglilen canilikale/ lele garancioni minimum

3.08.01

Furnizimnl,  branssportl dhe  montimi @ Dwrélarésve  nga
poreetant 1 koo o pore me dim., $5%45¢m e varer e
mure per person slandard-te aitur, Ne gmiml te llogariie,
stioni nga  moksi, oksesorel,  pjesél  Sidhdse  komplal,
mentimt T posgyiés 15emy mbl o cdurdlarés,  lartésla e
pasayrés 70cm dhe te glitha pundl o noevojshime pée ket
podcion.

Liegaria behel pér cope,

copé

12.00 60.00 ¢

A0 &

Pags 40 of 46

Kontrata nr.047/2022




'l:'s'mwn. runn;mrli uhier rmordimi i Rubyinelaves {kojeve)
ekanike pés uii la okt cibe e nxehie ngact kianu ke
Q pad, He emimt 1o Hogaiion aksesoret, ARos8 ldhéso
womplal dhe le giiiho pon@dl o nevojshime pir kaio
pozcion.

Haggenla hohat pér cope,

30802

furridml, fransponl dhe monli;mi | W ve QURICOVE @
[esliku mer reroivacrin o it e monluar no Gowed dhe
kroine pér prashim,  gauca N paoreloant klose: o
3.05.00f POrE Getierdt dimcans_ionel sandarde per personda e b,
MMa emimi 1 Nogenifen, rwbinta o ulil piv paskim, BE
velital, pjesél fidhdse komplel dbe le gjiitha pongl o
nevolshime pér kompletinmin o i proziciond,
Llogenion behe ] pin cope.

(T84

copd

12.00

A0.00 ¢

S0.00 €

2LO0 €

.00

Furnizieni, fronsponi dive montini | 1ushave 1o Ul noyor Ricasi
b pawds, cirnensione! slondarcie e Parsona o nihn, ble
Qi e lloariten., . B vetial, pieséd lidhiése komplet ghe
o giitha punddt ¢ nevaphme P kamplciinin ¢ kit
pxtsicionl,

Liogoria behet pér cape,

508,04

copd

700

3.00.04 Fornimil dhe moentimi | yjemblodhosve e Gril ngg kfasi
i perds o gllm 4020,

cand

7,00

TOTAL POZIGIONT .

000 €

30.00 ¢!

-

A20.00 ¢

210.00 ¢
2,370,00 ¢ |

..3.07 [PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK .

OS5 | PERSHKRIMI LPUNIVE ., R T NIESIA

TUSASIA ] G NI

SHUMA, -

Gl | cliendl péc haplen a0 kanalli clhe pasatoive,
nivetirnl i kanolil pas géavnimil, mbotimni | karelt roe dheun
© gEmuor me ngleshja ne gdo 30cny, seErmimi te behot
ma iheldsh sipas lementt ppér ramje: fe gravilotit. Ne gonimi
te lioganiel vendosja e pubive siguruese kur kanad kalon
mallasing 140am, matje! aleoderives nivele) sivas lerranit
.09 01 ekrishuss cihe e Oiither punet s nevojihdn [ L&l
pocion. Mbulimi 1 kanall mo dhoun o gérmuar te
lemtdsis? s mbalur e shiresa wrej 30cnt e agfersler
[ datés Bhew i tepén te borle ne dapaing e PRI
gy invostiorn,

Liogicaites nex melér ko,

133

P14 3]

EXtiNS

ALOOD

Turnizirni. vencosic ohe planilikiomi ©rédss ol dhe YN G
3,00 0A0C trashést 15 cm. mbl gypin dhe et gypil 1=20em.
T ogariiel ne meldr kub,

50,00

12.00¢

AULLGG &

Furnizindt, rnsport,  montimi dhe puming Puseloye
GB00mn Ime 2lemenlo fo gattune nga belond MB. 40,
plesa konta @ puseits to périoraohet e belon, MNE
Lrmim e llogodlen pjesé] konike si dhe punimi | kinelss rmes
beton, shkallet motalixo Q22mm, kapaku dho unaza nga
materiall Kempodt B125 me afidsi mbojlizse Qa7 dbe fe
@G pune o nevojshme pr kg rozlelon,

Logiarkte ne cope.Theisla sipas projakiit

3,090

capé

120,00 ¢

PEOG0 €

Foralzimi,  ransporlt 1 che punirel T konasay . fe
207 Odparatobrikuare nga betont MB-40 me diamier
@R00/600mMm,

aopd

4000 ¢

Faoinidirmd,  anspaorli,  monfied dles punimi 1 putelave
uiimbloadndse me ciemenie to gafshme @400 nga betoni
MB-AD. NE Croim 1 logenilen pjeset konike i ol psunimi §
SO0 kInetEs e belon me ramje 1o cakivor, kapoku Gol® (dim,
S0xH0cm) oo materiali Kompozit 8125 dhe (o aitha pune
B NSvoiRhme por kdd posicion,

Liegarile ne cope.

copd
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fumidng tonsport,  monbrai o dhe punimi | Hiluve
WEMblodNEse me elermento o ganbimea Gaen neies rotond
MUE-AN NS cmim 18 Hagarien fasdt konika 9 dhe [aunin |

PUNG o navolshrre pr BEI poricion,
Hooeiite ne nope,

S0P 0EENGHS e ealon e raenjer ey cokucer, kepok CGrifs e copd 1) 000 ¢ DGO ¢
Ahxahem! nga moiedell RKempazdl /s che to giither pune
& nvolhimie i kHS pozicion.
Llogarile ne cojpe,
FO20ATes ol gl powen dllve s mbolionil 16 komnest komple! 1 H0.00 ¢ HO.00 &
: Fureizrm, ranspert,  montimi dhe pumimi {—)—IHLIVFJ o
ujermbsiecnése - NE cmim 14 Togariten esdt konike st dhe
. nuril | ERetds me beton ma ramje 1o cakiuor, [24Featdy] . o ,
409,08 i ID0x20em) nge: materiall praj glze dhe te githe| 152.00 wa0C 7600 ¢

fife: o giitha pune o novoishime pé k8 posaion, |

Furrbdrni, franspor! dbe mcnlimi b oypave ngo HRBPC ja te brinbzuar

or cljates].

SME. Ne Qmim e ligarite:] eodho fazonerio koot

PAR00/ 600y

309 05 250 145,00 100 & 7 S80.00
S.09, 200N m 165,00 300¢ 495 00
302171 40mm 140.00 da0 ¢ 5000 €
L0911 25men n 240 200 ¢ 12400 ¢
A09 1] I0mm nm° 6200 LAD € LAy ¢
309 14K herser @31 1imm, <45 LCope 1000 A0 E A0.00 ¢
309 LaKihes @3 25000, <AL CoRe 10.00 S.00 ¢ AN00 §
.09 1 GRihasu L 1AD0mm. <45 COpE 10.00 a400c A0.00 €
TOTAL POLICIONE - 307| 5,400.60 €
3:10, [PUNETE DRENAZHIMIT. 0. o T R R - )
POS IPERSIHCRIMI T PUNEVE : R e s NI ESIAL T MMM TES] _-SHURMA -
. Furniziml, lranspori A shiiitfer & riris D=1 5c0n ne long o - g
07 DN bl bt e hiiihon gypot e cronazhts, ™ 126 ¢ HAD00 ¢
Yurpizienl, mibushjcr dhe vondoesia o zhovert i me I
30907 arandiomaeld 1.5cm. Vandosal e lhese Thyeter e e m' 12000 12.00 € 1.440£50 &
preariroeton e alajekdil b Om [V B e S
Furnizini, bansporti dher ponimit | el Dronazhds me
YA o brinpozacr el paeslorgr {IHIPEY siins pnaiorbl
S3.0%.0%Ne gmirm e llogarilen (o giitho clemenlal o nevoplhime
PEr mnnlin e komplelimin o k& prodaionl,
tHogerite ne metér giaas,
2.09.04] 1460 ny 1 &5 (10) 3.00 ¢ 495.00 €
Furplzienl,  fansport, monbirmi cliwe purtimi 1 puselave
HOOmwn e clomaente to galshme nga betont pMs 40,
piesa konika o puselds e padorcohel me beion, N}
. cmirn 8 Dogaritan pjeset konike si dhe punimi§ kinelés mel . .
3.0%.04 beton, shkalled metalike rzmm. sapaku dhe tncza ngal “OPE 400 oo ¢ #8000 ¢
malorniali kompeozit 8125 me qites rmibojlese Q=401 dne 1o
GEhu pune & nevolshme pér ked porickon.
toganite ne cope. thellic dpas faralckiif
Furnizmi,  Ieinsparti ghe  punimi i korusove e
309 0 poroinikiera nga beluni M8 40 mo Siamter] cond A1.00 40006 € 16000 &

3,1 15.0DL

| RERAPITULLIM -

301

PUNET E 11IES FILESIT

3.05_[PUNCTT FIBRAMIEVE B T
307 |PONET E KANAUFIMIT FEEAL

ABF400
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508 PUNET C SANITARISE ) 27000 &

309 PURET B EANALIZIN ATMOSTERIE RAON 4N £

330 |PURNITE DRERAZHMIE 313500 &

o PHNETE RRJETIT TE. UJESJELLESIT DHE KANALIZIAT - S JTHSENT 23.1A0.60 ¢

s PUNETEINSTALIMEVETE A
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Giterinn cihe: montimi | radiciorve c;r“hk_U? procl
fubnités s& rackalorve Gilors, opo 16 ngfashem komyple
401 0e mbojtsal dhe kapakal . : o
T i ZUSR00R00 O 7o 14000 ¢
Hp 22 800/1200 GOl 4 SA0.00
figy 22-600/ 1400 COP H 110 Jhaoo €
Jiterdml dhe manlimi | vaiveles me termokoke kompletper | »
4020 sislern njo oyionm ~opa ? 70 14005 ¢
. i7i ihe imi | kedrofereve me ko titel Q=15 =
4010 FE\({nrr'n;nmi tbe montimi | kairolereve me kapacitel Q=15 copd 19 300 ARG €
Fumnizimi ¢he monkmi | voivolave slerike por kalirelore M
L0104~ i 000 €
010 13495 COP A 4 130.00 i
40164 _Fumizirt dhe monlimi t Coltosieve auiomatike copi 19 4 40,00 ¢
SByput e ALPEX pén ngiobje qendion, 1652 nim , i
401 £)] . - o 5 1. 51K ¢
prodhues EMMET apo 1o negjeishem m i : 495110 €
AOLOAPrORen per fiksimin e kot COfE 3 4 Raon e
401 .04 1huma dhe mberthyes 1o gyol {materc! thipenzues) [olalv] 1 &0 60.00 ¢
40100 fCi}fprﬂ e legel e celikul #rashesia e murit le ovpit 3,2 -
4.5
400 DN 65 n' 32 7 22400 €
Aolayomso i 20 é L AE000
40114DN 40 o " 40 5 200400 ¢
4 D 32 i 52 1 20000 &
401140N 25 " 75 3 22500 €
40V 180N 20 ' A% 2 .00 €
Fitingu pEr gypa 18 celikut si kthasa, mbajlése, gart, teli o . : . - )
40114 pé sedcim eff, Sshid 50 % naa nozicloni. | CVs0Ives - 0.5 L0600 ¢ SELIG €
1 e ; ; e
401 ‘W_I.qu!riml ohe r?g;ymslcl mia ngiyré Doalke W gypove 16 e g ; 4700 ¢
celikul {dy hend) .
401 19_Mbajtsat & gypove korzalled copd 84
401,14 Arodimi T lubacionit 18 celikut, me anmalies AC Tubaol DG
I - 65719 -0 ' a 4 17800
4012 AR " 20 3 40,00 {
R TR TE e " q0 N Loy
L. 32413 DG - 52 5 7800 €
AOLTN, - 209 DG I S .- S Y, 3700 &
01241, - 3079 -G v 45 15.00 €
L01 Krseial pér rontimin o kolekiordve shpirmdards dne
T T edrmbledhds, 1@ punuara ngro Bamaring me dimensionio
401,24 750 450 % 115 rom coné 1 45 TR0 €
_Roleklordt per shpémdarje dhe mbledhje komplet me
valvolat dhe xhwmot (lidhsef) njé pieséshe R -15, valvolat
aulomalike pér ojrosie dbe vaivolol e ZLrcizjes L
.01 gdmoniucra ng kolektardt ¢ shpémdanrjes dhe mbledhics R
a3 1]
g 1 komplot ! &0 A0 €
_valvolal sferike me holander pér kolektere OM 96 cont i 10 .00 &
40124 Shoyrlimi {insiclimit me Ué 12 flohdt dhe 18 nogrohét ""”f””' 1 50 5000 €
TOTAL POLICION - D R A
4,02 | KALDATORIA 00 i T e e T
CPOS | PERSHKRIMIEPUNEVE . <. R CCMINI/MIESL (20 SHUMA
" Xaldala me 1iEadé diegése me pelet me kapocitet @ =
. 250 KW, me temperalsd punuese 90470 °C, me " ,
40201 autematike, doponin @ pelelli dne clemelot flora por cope ' 1600 +a00.00 <
liclhje
40202 lokohedhosi pér kaldalén adekualo me pelet copé: 1 3200 320000 ¢
40203 Fnos e mbyliyr ¢ zgicrmil V=250 1 copeé | 200 200.00 ¢
Fumigimi che montimi Fakurmulaion? 1o nxehicske me
vellim e ujit V=500 |, komplet me tonmometer, ixolirs \
4.02.04 : 4 > 5 50.00 €
0204 adekoal, dulien per cajrorge avlomuhike, dalicn pot cope ! 630 65006 ¢
) whwae, kyojot a senzoreve, of],
Nalvela me flanshe dhe kunddr fionshe, diftung dne
Huleno
X I " A i 3
s p:PH65 PN 10 i 60 24000 ¢
=40, PN 10 4 o240 160.00 ¢
Page 43 of 46 7 et
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Dhan e R D 30 e I0ONT
O 96 . 4 a0 e AD00 €
L Adard cylGshave me flanxbe dise kundér lianed e,
o eyl il ics e Distonao
1.07.06° — . e e e
DM &5, PN G O 1 50 40,00 ¢
D25, P16 kycja ilette " 2 15 000 ¢
Varlvua joklhyese me lanxbe dihe kuncés Honxhe,
diltung dhe bulonn
40204 0 65, PN 10 copd | 40 40,00 ¢
UINLa0, R0 " ] 4 o 040 €
ON-32, PN 10 " o a7 700 €
402,08 Manormels 0., 10 bor, me valvalér 215, Copit | 17 1HOny &
4.02.09, Termometd ma bokol, ... 1 20 YC GOt 1 12 1200 ¢
2 &) £3 e v o) < 1ane
D216 fermommanamakal pér nkemia gondrore, G- 130° 0/ copt: 10 1 000 ¢
0- & bar
ARZO N Valvola pér dliojse R15 copi 15 4 LAODD «
4.07.39_Valvola pér mbushie-zibrazie R 20 CORE 4 4 16,00 £
Pompo quikolivess |
4.02.17% WILO, TOPS 65010 ~3 PN&/ 10 [afe]ptc} ! 24l) L4000 €
Ao 1 A-Pormpo gaduliuese . - PP
1071 VLD, TOPSS 4077 3 Ini 10 o cop i 750 o "‘_‘('_’__'fff}‘ “
o 1o Jomp garkulluese e it .. . e e
L0218 e, 1S 77 —3 g | copd i 200 200.00 <
o 1 d-Pornna cerkilluese p . .
U2 1.0, 0P8 2bys -3 NS0 copd 2 o | wedo e
A02.37 Molvut: siguiues me suslE DN - 25, 3 b SO 3 2h 7500 ¢
_ypa le calikul y
DM 65 " a0 6.00 18000 ¢
Net 40 " 24 4.00 104,00 €
402,180 32 . 18 3.00 54.00 €
Dl 25 " 36 240 F200 6
DM 20 ) - " 19 ) ] 600 72.00 €
oes " 24 500 120,06 ¢
Filingu pér gyoa 10 celikul st kinesa, mpajiése. gosi, fell - e, .
A o~ v b 1 3
10219 e saldin eff. Ashe 50 % nan poziciont 19, “ 0.5 802400 S61.00 €
ey ,:Fir!f-inms cihe nglyrasio me ngiyrd bozike 18 gypave 18 - A0 500 4000 ¢
selinul [cly herdj
Llretimi iormik | gypave nd kaldatore me lesh minarol 50 " ; a1 ; )
o221 hijellje 18 [cpnerings s& Af- 0.5 mm n 49 7.0 D0 €
o ol PUNIME T Rolokionl 1 ciédrgimit dhe kthimil me dimensione "
02,7 @219.1 x 5,4 mm: L=1600 mm cone ? 40.00 eon o
AL2.28 Punimi | ondve pér gojrosio V = 21 Copé 19 3.00 e 40005
4.072.24_Furnizirml che monlimi | oxhakul @400mm, L=12 m COpE | 450.00 45000 €
Mentilatore aksial per hilbjen ¢ aji o ndolur ne R
" o s
402,25 keildalons V=6C0 mi/h cope H 260.00 280,00 €
Frunimi dhe montimi | Kead! elekdik peér kygjen ne ryme .
a
4.02.24 18 pompave dhe aulemalikes COpIE | 260.00 260,00 €
4.02.27 Gl e vendose] ne dore te kaldalores 400 x 200 mm Copd 2 20 40,00 ¢
402,98 _Sheyrfimi i instalimit me Ul 16 Hohét dhe 18 ngrohst ‘m‘f”“' ) 150,00 15040 &
TOTAL POZICION] e o cona0]s o - . 14,570,00 €
240.03 | VENTIEIM] - L P T D I L .
“POS T |PERSHKRIMIT PUNBVE 70 s i NJESIAC ] SASIAY Co i SHUMA
g Furnizirmi che monlimi | ventilaloreve box ma kapacite
4,03.01 V= 10000MmA/h cope 7 1.440.00 ¢
o s PO dle tmoniimil | polenclarmeiil relozor per - ,
AO20% tilaiorel ne sofle e 150 JL0.06 ©
< fumizni dhe rmontanl | ventilaioreve box me kapocite N
3 ™ 3
40308, oco mith per venillimin ¢ nyjeve sanfiare cope (1 40 4000 €
Fuenizirni cthe mordimi ¢ vanlikatoreve: Lox me kaparite Lo
13.04 S . . 3 d
03,0 V=800 i3/h -por venlilitin ¢ nyjove sanliare cope I 580 m“ﬁ? f
Furnlziml cthe montimi { pelenciomelri! isonolazor per .
[ . )&
40308 yarlialonn por voenliinin o nyieve sanilare cope = a l‘)[{i]f{i
2 pd FUMNIZIME dhe mantimi | PV valvolave ma dimensions . " . "
4£3.0 &195mm, cope ;] 50 . VOO &
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Furnidimi clbee roortions  onillove: Bose konder shint mo

- B I n N i3
AOO7 mendono 1000E00Mm, copn 2 3 000 ¢
., fumigdmi clbe srontieni [ epillove fikse kuncier shiol e - ,
4.0°L.0% cimensione G250 . o r“opcw ? B 15 G0
e gy FUNIME T Ronalever e lamaornine Zn-0.6- 1.0 mim feld . . . oy
S0 entilimin & hopsiaive, 1854 2. 380740 &
frurdmi dbe menliivg | itinglove st Kfhoscoredutuese, I- - G . .
0318 slomente, Mearol 50% nao [35 403,00 o 24 3H97.60 194880 ¢
.. Lt T konaleve par prsden e alil dhe kanalel mie
4 a q n 0
HO8 T rmeslex_me frashes 4 - # mim ™ 373 ? Lyrhag ¢
Jurndzient e montioi Eailave per ditge dbe proe toe
= il L prodies Kima oprem, Tip! A 425X205 NP
4803 1000 e/ COpse it 80 Lanban €
-y - Puenidmi dhe maontii { gypil feksitil @ 125 ons pa o, T -
404,13 Lracthues klisn oprerma n 2 3 006 ¢
403 14 Mcderol shpainsues por syie sonilare (W ole] 2 S0 180,00 &
4.03.15_Furoizimi dhe mondimi | rgk ivibrusse m va 3 75400 ¢
. ralaiall shpenxues por mot i e honclove {shiris, e . -
403.1¢ ko, off) {olhle] 1 1‘) 5000 ¢
4.03.3 7| Shayrirni Finstalinit, teslirm dhe lashimi ne U ;mushnl 1 100 100.00
S TOTAL POZICICN] 4.03 13,466.40 €
404 |SISTEMITUNT SANITATR DHE SISTEM! SOLAH o s ]
POS: [PERSHERIML L PUNEVE. e NJESIA | SASIA MEAI/NIESE SHUMA
4040 Bajlexi | kombinuar me splrﬂlt‘ an kch:ic;n ngn solrlrm
I" ol ngrehesi cloklik V= 500 prodhim Emmeti faly osc te copo } BHO 554,00 «
ngjashme
,3‘0'1'0 I'aneli Dlellor Solar prochim modaeti §X, 2.55 m? cope 8 500 400000 ¢
Ny 1 H gl ol o 3 " a Iig
:i.EM.O i;:lr:r:ruhloﬂ I ponelove solare per monting Acopa ne nie komplot 4 a0 4000 ¢
;
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4,040 [Sracloni T pompova setan se Boshiu me pranellicy gy i i N A N0 &
4 konkolilik e lamperaloiive ne solar, beolior dhoe kaldaga, Loyt ' 0 AB000 ¢
4.84.0 famizied cihe monlion: | enes se 2gjordmil per sislemin Solerei” . h o y .
g : ol i 4 H00
5 V1501 procdbim Emmati Raly ose te ngjshmea R M | e Jeean o
S.04.0 |Tumnizimi dhe mordingi | setit per calrosie Per sistemin I . R
4 solese, prodhion Emineli Baly ose te ngjshme cope . fD 10.0G €
A0 FFurmizieal cIhe: rmonlin | vestilit siguries por skslemin -oigre .
N P . RUA)
H 37 sbar. prodnim Emmaetl Haly ose te ngishne i ? s .00 &
Steaciont | romipave citkuiuase jaer (omizimio e le erithar e T ST
4.04.0 Ihanjove mc vl e ngrfohcl clhye si‘wl:ylm‘im_in f‘-’ LA b i Fompsal | 21400 21409 ¢
i agrohed g stula e norohjes per sembimin s SNEfte
Hicre e
4.04.0 C—.Iy.ro! per lmizimin @ mjafioshem e sislemil solare rae ler 120 S 00 €
| 50V porzde 1o uli
T TAI. POZICIONI A.04] . 5,230.09 €
REKAPITULLEM )
A01_IRaciiciardt, Kolarierdt, Harmoniot lidndse: i L LA0E00 ¢
4.02 IRALDATORIA e T 14,5000 ¢
! N 1446640
OS5 [RISTLAMIE LT SANITAR OHL: SISTEM 80 594009 ¢
oo PUNET E INSTALIMEY MARINERISE - CGJIEHSEIT 41,482,147 4
: REKAPIFULLIM I TE GJSTHA FAZAVE T e . . ) S
014 |PUNET NDERTIMORE - SALLA SPORTIVE ME ZHVYESHTORE A70,.723.42 €
021 |PUNET NDERTIMORE « TERRENI { JASHTEM SPORTIV i A7 . 720.65 &
.82 TPUNEY E INSTALIMIT ELEKTRIK o 16,5680 €
02 [PUNETE RRIETIT TE UIFSIELLESIT DHE KANALIZIMIT .. 2373060 ¢
04 [PUNET E INSTALIMEVE TE MAKINERISE 41,482.4% ¢
B W@l ] salles spodive ne Obilig-AMAZGIT : . TOTAL £592.423.%6 €
Total A+B ' | _1.088,088.00 €|

NOropie: Tesnitho malensiet o prIdGrira dohel te inoe To kiasit (o pore, mostrat parapraiiasht by Lo DPIOVENEN nEa organi il akGyres iy
projekinesi. Ne o githa poacionet porshihel Tumizimi me mulanal si dhe montimi i 1)

Verpiiije:

T omaksiaone dy (23 e poe preses sljetore, Gdo oemsier § SHEMB e naedt 18 dyte 0 nalcdn g Breeeed et Basd it Hegaringe

vl rds

W abredite, plestne (U6 de 1@ konsiderohet © i plregicgeshase

20 NE g 18 péeikitihen 16 gjithn tukenl o aplilusra i Koasoyid,dylhe Tierganritare eddb toaly ni
OperaTarit FRanamik me Cotinmebaonoemaliohil 18 08 de 16 elipimehien mskomatikindin gisls PEOCESE LS Cloriinianeib U sl riaes,

A4 NEse ndodhi adonid gabim né plotésimin o poreiames A nak mbani plegiopding,

Tdentifiltim i eperatorit ckonomil {ne)

i | kempanise: Construmax S1L P

Avbresa e ploge B hensor Kensici pa. Bubash-Sude el

IMetaglsnar npn:

Eangi diie mblowy] : epre Keseeniaygi
Dozita o ““} /i)ﬂ"nnxi:m‘u
Nenshleriiz /’f‘/;:{:?'/ Ryd
7 G AT .
dadn: i /74_;.‘ _,g/;?.l-i)ﬁttﬁom i
Vila 7 _/”AF//} ’
7 >
// f e /
J e /f
: /, i
/ y
i /
-
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= Republika ¢ Kosovis N
off . . op
= Republika Kosova - Republic of Kosovo i
E, Qoveria - Viada - Governmuent :w
o Minisirin € Tregtisé dhe lndusnise - Minstarstyo Trpovine i Industrije ol
:C’ Ministry of Teade and Industry :_

~fF
5| ol
=h |
= [
E B
& 3
. CERTIFIGATE B REGISTRIMIT
! CERTIFIRAT O REGISTRACII o)
:":"u CERTIFICATE OF REGISTRATION :_:1
~h
[ . . £
£ ol

it

c e o =
}x Nurnri Unik Identifikues / ledinstvani Matl&nl Broj / Unigue Identification Number :-,
bt R .y =
=l . Construmax SH.P.K. o
l:i Emyl biznesit / Naziv biznisa / Name of business i
o . . o
f Y
al Construmax it
£ : 3
-} . .

: i-gll Emri tregtar / Trpovatko Ime f Cammercial same Lr-l
of o
L H L__J
ch ) o
= Ltoji biznesit: Shogéri me pérgjegjédsl 1& kufizuara ,_-}l
_f;:: Faslovai tip: Drutva sa ograniéenom adgovornoidu E
E} Business type: Lirnited Liahilities Companies ol

I
E_} Adresa: Mentor Krasnigl, p.n. &
Eh Adresa. Bukosh =
I Address: Suharcké o=y
ol (=
= Data e regjistrimit: o
= Datum registracijer 25/02/2019 =h
o} Date of registration: P |

& =
= =l

= =}

& [
= 4 t T
= "l L r o ] L ]
i 26/02/2019 s TP 8 T
C.'J ; _ AT .
h Data / Date / Datum Nanshkrimi / Signature / Potpls ;{:
= fas
;,.ﬂl L;_"
et “
] =
B =
ol ot
o7 Nr.ser./ Ser. br./ Ser. Mo.: 10002129 o
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Hoepabliba o Rosovis

JLSl ANNCAQ N \CJ\)

VF Roepnblike Hasova - Bepabla o Baveovo
: i Creveria - Vb Cevvenmmeni
f ‘I Sissia v Tremind din Dadisine G Siegade T e E o
ol sehinse ey of TFeadde soal Dadudy
:... )
4
Pr
Lt
:.':.‘y‘!
e
!
ol
]
p :
B ) )
tm_’ CLRI’I["IKAYI:: i: HLGJIS TRIMIT
e CERTIFIKAT O REGISTRACH
:-: CERTIFICATE OF REGISTRATION
o
i i
)
! 8?] 0025090
o
il
§ B Mumri Ualk ldLnLIfikuo' / Judlnslvvm Matlé‘nl ij/ Umque Idwmflcmlon Number
)
i
3
i h
! HARST Group SH P I(
b : ;
b
i Emr- I:izneslt/ Naziv bizniso I Nume of lmslness
B
. ] y .
! :
L R
2 R e /7 SR
:‘. ; Emei treglar / Trgav.w’.kd ime { Commercial name
[t
h
". il
oot Lloji hiznesit: Shoqérl me péreleglés) t& kuflzuara
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUYENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-22-7093-5-1-1

Nr i brendshém: 614 22 047 511

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik CONSTRUMAX SH.P.K.; HARST Group
SH.P.X., Rr. Mentor Krasniqi p.n. Bukosh, 23000, Subareké, Kosové

E-mail: info@construmax.eu

Personi kontaktues: Faton Krasniqi

Telefoni: 049/137004
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